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Stresemann ofiarował Fran-cji 500,000,000 zł. marekza wycofanie wojskz NadreniiBERLIN, 20 września.Niemcy przygotowują się do wykupienia z pod nadzoru Aljan=tów oraz odzyskania doliny rze-ki Saary 1 okręgów belgijskie!›Malmedy i Eupen przy pomocypieniędzy.Niemiecki minister spraw za-granicznych Stresemann zaofia-rował francuskiemu ministrowispraw zagranicznych Briandowi500,000,000 złotych marek zawycofanie wojsk francuskich zprowlticy nadrefiskich.Rząd niemiecki skłania się dodatkowo przekazać Francji ta-ką Ilość akcji kolejowych, jakabędzie potrzebna dla ustaleniafrancuskiego i belgijskiego franka.Powyższy projekt niemiecii~~-fzostał zatwierdzony przez kan»elerza Marks'a |Hindenburga;Cały plan niemiecki zależnyjest jednak od wyniku sprzedażyniemieckich bondów kolejowychw Stanach Zjednoczonych, Rządniemiecki zamierza w przyszłym

prezydenta

miesiącu rzucić na rynek ame- 4rykański bondów na sumę 500,000,000 dolarów i uzyskane ple-niądze użyć na zaspokojeniefrancuskich pretensyj.Powodzenie śmiałego planuniemieckiego mającego na celuspowodowanie choćby rewizjiTraktatu Wersalskiego zawisłojednak od finansistów amery-kańskich, którzy mają Niemcomdostarczyć potrzebnej gotówkiprzez zakupno niemieckich ak-cyj kolejowych. .  

    

    

 

' Słynne usdzojowisko amerykańskie n.okol BEZROBOTNIZAJĘLIPOSIADŁOŚC DAWNEJDYNASTJI HABSBURGÓW
~WIHDHN, 20- września. - |Rząd republiki austrjackiej wydał rozkaz 400 żandarmom wyrzucenia 200 bezrobotnych, kt.rzy zeszłej nocy zajęli  zamejmyśliwski w Oberan wWiednia, zajęty obecnie przeinwalidów, którzy jednak z pcwodu kalectwa nie zajmowasię uprawą przyległych grurtów.Bezrobotni zająwszy ziempodzielili ją pomiędzy siebiWładze wydając rozkaz usun!cia bezrobotnych oświadczyże zajęte grunta nie nadają:pod uprawę z powodu częstezalewania ich przez wody Inaju. 

BOLSZEWICKA MASZYNERJA BLISKA ZUPE
NEGO ZUŻYCIA 

Koszta bolszewickiej produkcji większe, niż gdzieindziej »
świecie - Przewodniczący rady gospodarczej na-

woluje do zmniejszenia kosztów produkcji 1
 

MOSKWA, 20 września. -Włodzimierz Kujbyszew, następca Dzierżyńskiego na stanowi-sku najwyższej rady gospodar-czej, przestrzegł wszystkie tru-sty, syndykaty i inne organiza-
cje przemysłowe, że maszynowe

j Ro-
all jest bliskie wyczerpania co
może się okazać katastrofę dla
bolszewickiej gospodarki pań-
stwowej.
Kujbyszew stwierdza, że w

braku nowej maszynerji zostały
powzięte radykalne kroki, w ce-
Ju zaoszczędzenia zużytych ma-
szyn. Odnośnie kosztów pro-
dukcji, przewodniczący najwyż-
szej. bolszewickiej. rady gospo-
darczej. oświadczył, że są one
wyższe, aniżeli w jakiem kol-
wiekinnem państwie na świecie
1 powinny być zwalczane wszel-
kiemi możliwemi sposobami.
Niezwykłe _wysokie _koszta

© produkcji spowodowane zostu-
ty nierozumnymzarządem, roz-

, luźnieniem kariości wśród ro-
botników, brakiem odpowied-
niej reorganizacji w całej dzie-
dzinie przemysłowej i nieudol-
nem prowadzeniem gospodarki,

dział przewodniczący naj-
v at] gospodarczej rady bol.

  

ckiej

Rzęd bolszewicki postańowił

z wszelką cenę zmniejszyć ko-

szta produkcji na głowę przez

zwiększenie wydajności robotni

ków. przez usunięcie lenistwa i

politykierstwa, '

CHICAGO, 20 września. -

gradem awledziła wszystkie

stany środkowo: żachodnie wy-

rządzając olbrzymia szkody w
mieniu ludzkie, 'dochodzgce do
2,000,000 dolarów. "Dwie osoby
zostały zabite, a przeszło 36,000
akrów zoshflo zalanych
„wodą.

"Wiele niżej połozonych „miast
zostało parę stów
wysoko. ›W dwóćh wypadkach
woda zniosła z fundamentu dwa
małe domy, które uległy całko-
witerme znlezczeniu. C. M: Flesoh
man, wycofany .z interesu ku-
piec, utonął w zagłębieniu znaje
dującem . się przed ratuszem
miejskim w miasteczku Howar  

 

..
.

Stan lowa „nawiedzonyiwielką'powodzią
Olbrzymie straty w życiu i mieniu ludzkiem -2 osoby

zabiło, 36,000 akrow zalanych wodg

Bug, . -
czyć to ta, że pogłoski: rozsie-
wane w prasie amerykańskiej,
że Polska przygotowuje się do
wojny, są bezwzględnie wazy?

„Twierdzenle że uboga Pol-
ska.. bardzlej wyczerpana 1 bar-

 

den, ktére 'zostatoi zalane na
Straszliwa plorunami i |dwie stopy wysoko,

Wyspy Bahamkie owie-
dzone podzwrotnikowa.

burza

TURKS ISLAND (Wyspy Ba-
Nama), 20 wrzęśnia. - Ponad
wyspami Bańama  położonem!
na wschód od wybrzeży/Florydy
szalała wózoraj przez kilkana-
ście godzin straszliwa burza pod
zwrolnikowa, która wyrządziła
wielkie szkody. Holenderski o-
kręt naf(owy zaskoczony. przez
"burze został rzucony na skały
podwodne i rqzblty Załoga zło

wm 'raprze .
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w AN OUTSTANDING POLISH

- INFLUENCE IN THE TER

# IRITORY IT DOMINATES.

MDRNINC mRLD ** d/

HHEm riteTorkPostOctise,ReeTarkY.. CENA 3 CENTY.
 

i straszliwym huraganem

ramonych 48,000 bezdomnych

  

  

 

 niszezone straszliwym huraganem, jaki nawiedził ostatnio miasto Miami iw nieba zostały zburzono i połamane. \ 
swój obecny rząd'
we Obecoy rząd dokona u-
owski były Wok“xChi-
hwyiuy‘ opinij

zlejzniszczona skutkiem woj-
y światowej, jak którykolwiek
raj w Europie, miałaby napa-
ać na Niemcy dwa razy więk-
ze pol względem ludności, bo-
atsze i sprytniejsze, jak które-
olwiek inne państwo w Euro-
ie, albo Rosję, pięć razy więk-
zą od Polski pod względem lu-
ności jest taką niedorzeczno-
cią, Iż tych, którzy takie po-
łoski rozpuszczają należy u-
'ażać za chorych umysłowo."
„Rozsiewane pogłoski są o-

zywistą propagandn niemiec-›
3. Nie Polska, ale Niemcy my-
lą o naPadzle na Polskę, aby

») odebrać ziemie, które Niem

y zmuszeni byli zwrócić, "jako

rabowane przez króla pruskie-

o Fryderyka Wielkiego.!

 

 

Załoga zatopionego okrętu
uratowana

CHERBOURG, 20 września.
- Załoga okrętu włoskiego „He
encl", który zatonął wczoraj na
skutek koNzji z okrętem anglel-
«kim „Induna" została, uratowa
ua przez łodzie rybackie, które
wysadziły
szym porele,

rozbitków w tutej—

 

4 nister dokonał szeregu

 

" | REFORMA-ADMINT

SIRACJI POLITYCZ: -..
NEJW POLSCE

WARSZAWA,. 20,weénia...—;-
Minister spraw wewnętrznych
Młodzianowski przystąpi do wy
konania szeroko .rakredlonego
planu reformy reorganizacji ad-
ministracji politycznej. Narazie
reorganizacja objęła * minister-
stwo. W ostatnich dniach mi-

zmian
na stanowiskach _wojewodów.
Zaczęło się czyszczenie od zmian
w policji, od zniesienia urzędów
sekretnej policji, które były o-
stoją reakcji i w których dzia-
ty się straszne nadużycia,

Aresztowaniebandy .sowiec-

. _,. kich szmuglerów

WIŁNO 20 września.. - Na
pograniczu sowieckim pod Dok
szycami aresztowana została
bandazajmująca się szmuglem
przez (granicę. Szmugiel obej-
mował także bolszewicki mate-
rjał mgitacyjny z tego względu,
iż banda utrzymywała stały kon
takt z władzami sowieckiemi w
Mińsku. Aresztowani w Ilczbie
„osób 11-tu po ukończeniu śledz-
twa, które dało wyniki obciąża
jące,zostali przekazani władzom
sądowo-śledczym powiatu (Dzi.
śnieńskiego. Na czele bandy
'stal niejaki Rubin; b

  

Polonjąw okolicy New Yorku Saska

 

okrytazostaławielkim wstydem
Dumęcul Polakow olkmonych o gwałt na plelmurkach

szpitalnych - Oskarżonym. grozi 20 Jab
„więzienia każdemu z "osobna -|

LONG ISLAND CITY,
września. - Od jakiegoś czasu
w powiecie Nassau grasowala
"banda źwyrodniałych młodzień-
ców uczestników.. zabaw ta-
necznych którzy zapoznawali

sięćz dziewczętami, 1 następnie

pol pozorem odwożenta do do-

mów" w swych automobilach,

wywozili je do okolicznych za-

rośli i lasów, gdzie je gwałcili.

Mimo«> oblaw .surzqdzanych

przez. détektywow 'zwyrodnial-

com. udało się wymykać z ręki

«prawiedliwości.

Ubiegłej soboty szajka ban-

Gytow jednak wpadła w nasta-

”O.

wioną przez detektywów pułap-
.. Dziesięciu zw .

o, polskich nazwiskach. zostali
aresztowani pod'zarzutem gwal-

tu. Oskarżonym grozi kara 20

lat więzienia o ile zo'stanje Im
dowicdziona zbrodnia. © Polonja
w okolicy -NewYorku: zostąła
okryta wstydem. Prasa nowo-
Jorska, plum: o tym wypadku

daje wyraz swemu oburzentu,

stwierdzając, #ż wszyscy

niarze zostali "aresztowani w

„Polacktown", w polskiem mia-

steczku: Nazwiska: oskarkonych

ogłosimy..po zebraniu bardziej

aozywiktych dowodów: "przeciw

 

   

    

  

MATERJALNE DOCHO-

DZĄ 100,000,000 DOLARÓW

Huragan: szalał: 9 godzin bez przerwy
TYSIĄCE DOMÓWZBURZONYCH A DZIESIĄTKI

TYSIĘCY USZKODZONYCH

Domy zelazo-betonowe powyginane u podstaw,
: :jakby były zbudowane z:drutu =

WEST MIAMI, 20 września, - Miami „Cudowne
Miasto" stanu Florydy, leży w gruzach, Straszliwy huragan
podzwrolmkowy, jaki przeszedł w sobotę rano ponad wy-
spami Bahama, pędząc z szaloną szybkością 130 mil na
godzinę, wpadł na półwysepFlorydy i zniszczył wszystko
co napotkał na drodze na szerokości 60 mil. Blisko 1500
osób zabitych lub <utopionych, 900 ranionych, 48,000 bez-
domnych, tysiące domów zniszczonych a dziesiątki tysięcy
uszkodzonych, ato bezpośrednie skutki huraganu.

Szkody w życiu ludzkiem jeszcze nie ustalone, w mie-
niu ludzkiem dochodzą setki miljonów dokarów. *

Sobotni huragan był jedną z największych żywioło-
|wychburz,jakakiedykolwiek nawiedziła stanypołudniowe. __

Miasteczko Hollywood, które wyrosło w ostat-
nich dwóch latach, jak grzyb po deszczu, zostało zniszczone
doszczętnie. Ocalał tylko. jeden gmach, świątynia loży
masońskiej.

' Zinnych miast najbardziej zniszczone zostało miasto
Miami, gdzie 500 osób zostało zabitych, przeszło 800
ciężko poranionych i 28,000 pozbawionych dachu nad
głową.

W Hollywgod 250 osób zostało zabitych, 100. pora»
nionych, a 10,000 pozbawionych dachu nad głową.

miasteczku Moore Haver i Cleviston 140 osób zo-
stało zabitych, 45kobiet i dzieci zatopionych.

W Miami Beach 150 osób zostało zabitych, a niezna»,
na bliżej liczba ranionych i zatopionych. W miastęczku
Landerdale 100 osób zostało zabitych, zaś w Hialeak 54
osoby zabite. W wielu innych miastach położonych na
drodze huraganu, po kilkanaście osob zostało zabitych
i ranionych. -

Zegluga przybrzeźna przestała istnieć zupełnie.
Wszystkie statki znajdujące się w portach lub przy wy»
brzeżach zostały przez huragan rozbite i zatopione.

- Na miejscu katastrofy natychmmt po ustaniu hura» '
ganu został ogłoszony stan wojenny: :

Gubernator natychmiast zarządził - wysłanie milicji
stanowej na miejsce katastrofy, dokąd wysłane zostały od-
działy wojsk federalnych i marynarzy. -

Amerykansln Czerwony Krzyż zmobilizował wuysllnl
swoję zasoby i siły ratownicze dla niesienia pomcy ofia- .
rom żywiołowej katastrofy.: W

- (Ciag dalszy na :!:-onlay 6.ej). + oni

RUMUNJA ZADOWOLOMA z TRAKTATU
. "7 WEOCHAMI .: //

Prasa rumuńska wierzy, iż Włochy i Rimanja są przezu-
czonę 'do zachowania pokoju w Europie

 

  

 
WIEDEN, 20 września. - W

prasie rumuńskiej panuje ogól-
ne zadowolenie z podpisania wlo
sko-rumuńskiego traktatu i wy-
brama przedstawiciela Rumunji
do Rady Ligi Narodów. S.
W sprawie włosko-rimuń-

skiego traktatu, prasa rumuń-
ska podnosi z naciskiem rasowe
pokrewieństwo narodu włoskie:
go i rumuńskiego skutktem cze-
go obydwa narody dzięki swym
zaletom: L. sile są: przeznaczone
do strzeżenia światowego poko-
ju, karności, porządku1 sprawie
dliwości, starorzymskich zasad,
które górują nad innemi:
: Wavenial 

     

 

. towarió "premierów! Averóścu,
większe aniżeli królow! hiszpan
sklemu, cieszy Rumunów bar-
dziej, anfżoli warunki samego
traktatu.
Dla zacieśnienia włosko-ru-

muńskich :węzłów -przyjaźni,
włośki, następca tronu ma od-
wiedzić w najkrótszym czasie
Rumunję a królowa rumuńska
Włochy, podczas swej powrotnej
podróży ze Stanów. Zjednocz.
Wybór przedstawiciela Rumu-

| nji do Rady Ligi Narodów uwa-
ża prasa rumuńska za wielkie
moralne zwycięstwo i ostatecz-
nezaliczenie Hnmunn w poczet ,
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GŁOSY Z POLSKI --

LWóW
Katastrofa na przejeździe kolejo

wym
Z Sambora, donoszą, że pociąg

osobowy Nr. 2116 idący z Sianek
do Sabmora, najechał ma" wóz
chłopski zaprzężony w parę ko-
ui. Na'wozje znajdował się go-
spodarz z dwiema córkami oraz
jego zięć. Skutki zderzenia były
straszne. „Obaj mężczyźni zosta-
Ii zmasakrowani. Jedna z kobiet,
upadając, roztrzaskała sobie cza-
szkę. Wóz rozleciał się na dro-
bne kawałki. Oba konie są roz-
szarpane, przyczem jednego z
nich pociąg wlókł na przestrzeni
kilkudziesięciu metrów.

KRAKÓW
Rzekomy przyjaciel

W toku śledztwa przeciwko
Leśniewiczowi wyjaśniło się, iż
Leśniewicz wobec swych klijen-
tów wykazywał się podrobionym
listem _prof: Kemmerera oraz  

munistycznej. -Znaleziono przf
nim 1100 odczw; broszur { t. d.

Otwarcie nowego: most)! N

Wczoraj pod; Landwarowem
odbyło się otwarcie nowozbiido-
wanego mosłu na rzece Wace.
Most poprzedni został zburzony
w czasie inwazji bolszewickiej.
Obecny ›mostzostał odbudowańy
przez dyrekcję robót publicznych.
Ma on rozpiętości 24 metry, sze«
rokości 5,6. Zbudowany jest je-
dnoprzęstówo, systemem Rychte-
ra. Koszta budowy wyniosły 44,
400 złotych.

NADWORNA

Bestjalski mord.

Z. Nadwórnej donoszq o mor-
derstwie, dokonanem z niezwy›
kłem okrucieństwem przez a
kiego Stanisława Hotyńskiego,
miejscowego gospodarza, ojca
trojga dzieci.

Hołyński, wyszedłszy na pole,
zauważył jakiogoś esobnika,-par

  

Po odprawie generalskie)"

 

Marszałek Piłsudski po odprawie inspektorów armji opuszcza
gmach Inspektoratu, dawną Szkołę Podchorążych

chwalił się swojemi szerokiemi
stośunkamiz finansistami amery
kańskimi.
Na kilka dni przed aresztowa-

niem Leśniewicz był rzekomo w
trakcie wyjednywania w Amery-
ce pożyczki w wysokości 300 ty-
sięcy dolarów.

, DĄBIE
“(emu-mm aresztowany

W poniedziałek aresztowano w
bandzie cyganów, obozujących w
Dąbiu pod Krakowem niejakiego
Teodora Kolumpara. Aresztowa

sącego krowy, Zirytowany, że wy
pasają mu jego łąkę, pochwycił
kij i przyskoczył do pastucha, W
tej chwili gospodarz zauważył, że
pasącym krowy jest ojciec jego
pierwszej żony. Widok ten do- ,
prowadził go do takiej wściekło-
ści, że z całej siły uderzył staru=
szka kijem w głowę, tak, że ten
zalół się krwią iupadł, Widząc,
że offrir"Jogo "Jeszore żyje; Ho-
łyński począł dusić starca, poczem
przyciągnął go do pobliskiej ka-
luży i położył go twarzą w wodę,
aby w razie," gdyby jeszcze żył,

  

Z działalności Towarzystw Ochrony Kobiet

 

Przybyła ze wsi pociągiem do Wnrsznwy i «
uczefwe informacje i należytą opiekę

Dworcowej z Tow. Ochrony Knhxet „zony Krzyz”

ny był już od dłuższego czasu po
szukiwany przez władze katowic
kie w związku z hczneml napa-
dami rabunkowemi, których w
tamtejszym okręgu. dokonał.

BIELSK

O eksport do Węgier,

Dnia 17 b. m. odbyło się w
Bielsku zebranie przedstawicieli
przemysłu włókienniczego, pod
przewodnictwem radcy handlowe
go przy poselstwie. polskiem w
Budapeszcxe p. Krakota, -Zebra-
nie. pasw1ęcone było omówie-
niu organizacji eksportu polskie»
go do Węgier..

„LODź '

Strajle w
-czym przedłuża się

Poniedziałkowa konferencja w
sprawie strajku w przemyśle poń

nie dała żadnych re-
zultatow. .~Naog6l sceptycznie
wyrażają się o możliwości;szyb-
kiej"likwidacji stralku

witno. .

Komunista pod kluczem. '

W niedzielę policja na stacji
Białystok aresztowała komunistę
z Szmula z tak zwanego

 
wszechpiaczy odezw 1 bibuły ko-
    

 

technika"', Czyli z pośród. rozpo- |

i
Misji

utonął, Po dokonaniu tego be-
stjalskiego mordu, Hołyński po-
wrócił do domu, 'zmienił ubranie
i wyszedł z powrotem w pole, Do-
piero po kilku godzinach sumie»
nie ruszyło mordercę, skutkiem
czego oddał się w ręce policji.

GDARSK

Ruch eksportowy w porcie,

W ubiegłym" tygodniu załado-
wano w porcie gdańskim: «wogla
63,413 ton; drzewa ©45.000 ton;
zbażn 10,000 tonxculru 450 ton;

znaczniejszą Ilośc drobnicy.
ładunków.

" ZAKOPANE /

Postrzelenie› mdcłis

  

szyc

   
Około północy powstała na Szy- |> &
monach w domu ›Czerniakowej
bójka między zebranymi na liba-
cji góralami. Jeden z nich Suche
cki, Stanisław, były legionista, dał
podczas tego dwa strzały w górę,
poczem zbiegdu swego domu. -
Gdy do okna jego mieszkania zbli
żył się 15-letni Jan Kune; dat do
niego Suchecki dwa strzały 1. po-
strzelił mu obie nogi.: „Rannego
Kunca przewieziono do szpitala.
Sucheckiego aresztowano. Pol-
czas rewizji w mieszkoniu Suche
cKi@mznaleztoro: rerz "=
karabin francuski z

złseparację p dna
wkrótee dó Ameryki,.unby zabaczyć się ze swoim osamozmunym

mężulkiem. *

 

  

    

  

 

  

  

  

  

   

 

 

7 KONFERENCJI Śrow. NECHANIKÓW

(Ciąg dalszy ze str. 2-6j)

wiał się kosztów połączonych z
pożyczką i nie wierzył w jej po-
wodzenie, choć jest przekonany,
że pieniądze na wykupno reszty
akcyj Poręby przydałyby . się.
Dyrekcja sprawę tę odłożyła
wobec tego do zjazdu.. Był od
samego początku za zwinięciem
pisma „Mechanik", które przy-
nosiło przeszlo $200 deficytu
miesięcznie,. choć dopiero po
przystąpieniu ob. Węgrzynka do
dyrekcji udało się o tem dyre-
kcję przekonać. Był przeciwny
trzymaniu Wojsowskiego jako
kierownika biura z pensją $60
tygodniowo, a do tego F biurali-
stki, bo wbiurze niema dość
roboty. Udało mu się zreduko-
wać pensję do $55 i pozbycie się
biuralistki,
Od trzech zaś miesięcy, gdy

zaczęto wydawać w Detroit „Ro-
botnika" Wojsowski zaangażo-
wany tam został za administra-
tora tak że tylko część swego
czasu poświęca -Mechanikom, za
co mu płacą $87.50 tygodniowo,
co jednak ob. Grodzki uważał
za wygórowane proponując, aby
tę trochę pracy jaka tam jest
wykonywał wieczorami za ma-
lem wynagrodzeniem sekretarz,
na co się jednak nie zgodzono.
Wsprawie banku w Warsza-

 wie, który jest od dwóch blisko
lat w rękach syndyków sądo-
wych był za tem, aby ratować
dom banku mający wartość dwa
razy większą jak zobowiązania
banku. Radził nawet pożyczyć
potrzebne $10,000 na spłacenie
(prywatnych dłużników i pozby-
cie się syndyków, którzy wygó-

pensjami po-
chłaniają pozostały majątek,
Był jednak przeciwny, aby wy-
syłać powtórnie w tej sprawie
do Polski Wojsowskiego uważa
jąc, że członkowie zarządu w
Polsce równie dobrze to zała-
twią. Dyrekcja zajęła się tem,
lecz po zebraniu dwóch tysięcy
dolarów w tajemmcy przed
nim poź , wyp od

ów na bank pieni
wydawnictwu „,Robotnlka". aby
Wojsowskiemu zapewnić drugą
posadę. Stało się to przed przy-
stąpieniem ob. Węgrzynka do
dyrekcji. Oznajmił on także,
26 na zjazd przyjedzie z Polski
inżynier Iwanowskl, który zda
sprawozdame £fizyleLméJ dzia: |
'alności, zarządu w Polsce i po

| które zwykle kontroluje,

 

zgeźdzxeobjedzie nasze Mększe
skupienia członków.
Sprawozdanie ob, Grodzkwgo

przyjęto.
Obywatel „Wagner. odczytał

list od ob. Grabowskiego z Pol-

ski, który pisze, że według opi-

nji pewnych sferw Warszawie

dom Banku Stowarzyszenia Me-

chaników uda się uratować,

frzeba jednak natychmiast za-

żądać petycję podpisaną przez

akcjonarjuszy banku o usunię-

cie syndyków i przedłużenie ter-

 

  

minu spłaty należności rządowi

od banku. Dom Świetnie się |

opłaca i przynośi ©na czysto

7,500 złotych miesięcznie, Na:

leży jednak koniecznie pozbyć

się syndyków, którzy dochody

te obecnie zjadają.

Statut

Aby. członkowie ~mieli pew-

ność, że majątki nasze są pra-

wnie zabezpieczone, statuty mu=

szą tak opiewać. aby bez zgody
członków nie wolno było zarzą-
dowi nie tylko sprzedać żadnej
posiadłości Stowarzyszenia Me-
chaników, ale aby i wszelki
pożyczki hipoteczne -były zacig-
gane jedynie z aprobatą człon-
ków. Uchwalono, aby delegaci
głosowali za wszystkiemi popra-
wkami "statutu a jednocześnie
sprawdzili czy są podobne -
bezpleczema w statucie spC)4
polskiej i o ile ich niema, aby
zażądali dodania takowych.

Referendum

Zebrani jednogłośnie uznali,

że w statucie naszym powinien
być punkt o referendum, przez

co możnaby uniknąć wielu nie-

raz kosztów na przejazdy 1 wa-
źniejsze uchwały dawać pod de-

cyzję ogółu członków, przez co

w ten sposób sankcjonowane
uchwały uchronilyby organiza-

cję naszą. od walk i
mień wewnętrznych, jakie gru-
pka ludzi obecnie rządzących,
która z powodu odbywania zja-
zdów w Toledo lub Detroit,

powo-
duje.

Pożyczka

W sprawie tej polecono, aby
delegaci byli przeciwni zaciąga
niu jakiejkolwiek pożyczki o ile
takowa nie zostanie sankcjono-
wana, przez referendum człon-
kow. &

I; O
 
 w ji

Delegaci mają żądać, aby ni-
komtr nie płacono i wszystkie
"wydatkizostałyzmniejszone do
minimtim. "Przy obecnej ilości
pracy żadnego kierownika biu-

 

|'ra nie potrzeba i sekretarz na-
pływające sprawy załatwiać mo:
e wieczorami naturalnie za nie
byt wysokierf :wynagrodze-

iem. Zamiast za częstych po-

sledzer: dyrekcji, dyrektorzy po-

 

meo. wszysthem

ss wmzledzlczenie

Ponieważ -każdy ~prawie .z
członków kupował akcjej. aby
pomóc krajowi a niez myślą o
dywidendach, byłoby -niegod-

mych, aby: kogokolwiek wydale-
pozbawiając go wplaco-

nych pieniędzy. Nie należy za:
pominać, że tysiące robotników
Łąk mało zarabia, iż trudno jest
im się zdobyć na dopłatę, setki

| ciło «szelki kontakt z organi-
| zacją,

Uczejwa i rozumna praca dy—
rekcji najlepiej przekona zwąt-
'plonych i przeciwników. o ko-
mecznoścx dopłaty, dlatego też
delegaci maja polecone, aby by-
li przeciwni wydziedziczeniu i
żądali -dalszego
terminu.

 

nadesłanych przez członków na-

koszta: podróży,

Wybrano ob. J, Obruśnika i

Ja polecenia konferencji nowo-
JDrSkIe] przedstawić na zgezdme

'i wskazać jednocześ
walka członków. ze wschodu z
członkami z zachodu jest na-

 

dążenia i uchwały zdążają do
utrwalenia -podstaw Stowarzy-
szenia -Mechaników. _Gdyby
tylko połowa członków naszego
okręgu oraz Philadelphia made-
słała nam proxy T pieniądze na
koszta, to nie tylko że starezy-

mni być informowani lxstow-

chem. ludzi uczciwych i świado=.

mnych poprzeprowadzało sig, a,

~ nie czytając pism polskich stra-

przedłużenia -

Ilość :delegatów z  naszego' §

okręgu zależną będzie od ilości |.

szych proxies i funduszów na |

ob, F. Popławskiego, którzy ma- j

szym celem, ale wszystkie nasze"

 

baked"

tem

Jeden z
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Helnz'aSos Pomidorowy :-
| Heinz'a Zupy Smictanowe| . wa  
i 

 

Ze tylko powolne pieczenie dać,
może tę jędrną złoto-bronzową fa-:
solę z utrzymaniem w niej całego
"śmaku' " pożywności. Aleniektóre
"kobiety zapominają,
szukać na etykiecie slow «Oven:

przy kupowaniu fasoli;
Heinza Fasola jest, pieczona: w
piecu i etykieta wyraznie mowr go «oom

Smak Jest najlmsząpróbą:

 

  

Le Słomną NN
i Sosem Pomidorowym

_ INNE GATUNKI

; _Heinz's.Makaron Gotówa

że trzeba

   

  

 

 

' Heinz'a Czyste Odty-

  łoby na ' przejazdu
delegatów, ale mając tak pote-

stulaty naszych członków mo-
głyby być przeprowadzone.

 

Proxy

Tysiąc głosów musimyzdobyć
w okręgu naszym.  Przedsię-
biorstwa nasze mają olbrzymią

wartość, niechaj więc nikt na

jutro nie odkłada, lecz dziś Jesz—
cze podpisze swą proxy (nazwie
ska delegata najleplej nie wpi-
sywać, komitet sam takowe
rozdzieli pomiędzy delegatów) i
z małą opłatą na koszta nadeśle
do komitetu na adres Nowego
Świata, Tych których stać na to
razem z proxy powinni nade
słać |kilkadziesiąt .centów lub
dolarw na koszta delegatów
niechaj to jednak nikogo nie
wstrzymuje od nadesłania pro-
xy i komu stan finansowy na
to nie pozwala niechaj nadeśle
tylko proxy i 10 cenyiw na
Revenue Stamp. |

_Wymieniajcie akcje

chwili z wymianą akcyj, jeżeli
takową nadeślą przed niedzielą,
to będą mogli mieć ją wymie-

| nioną przed zjazdem i będą m'e-
Ii prawo głosować,  Sp'eszcie
się więc i nadsyłajcie lub przy-
nieńcie swe akcje z dopłatą oso-
biście do Redakcji Nowego
Świata a komitet nanasz zajmie
się ich wymianą. 
 

 

       

 
„ Gdy koty w Coney Island nie mają ani domu ani dachu nad je

rzywałek w Wabarecie "Josepk'h który zamyka swoje Przedsiębiorstwo na czas zimo-
wych mlLĘXęcY „Na: rycinie „widzimy Air/Gama)“ w chwrill gdy karmiawoich (

 

wa one zawsze gościnny

źnaliczbę proxies z łatwością po- ,

Ci którzy czekali do ostatniej |

 

    

 

 

 

  Zakonu-ę wes
O godzinie 3% 30 puewodm-

  

którzy nasi członkowieo logice.

Delegat. filji 2 JerseyCity ob.

Borysewmz będąc na konferen-
cji potępiał kilkakrotnie gospo-:
darkę dyrekcji i jej zamiary
wydmedzxczema tych co nie do-

"płacili, głosował na delegatów,
lecz jak przyszło do złożenia
proxy, został w tyle a po kon-
ferencji wyznał, że członkowie
jego fuji proxy już: wypełniii
dając je jednemu z byłych dy-
rektorów detroickichi tajwię:
kszemu zwolennikowi prowody-
rów dyrekcji,. których gospodar-
kęi działalność potępiał ob. Bo-
rysiewiez. Niesmiacznem to mo-
te będzie podnoszenie tej spra-
wy, ale jeżeli w ten sposób ma-

pracowac, to zawsze będzie-
y lgnorowam 1 zupełnie słusze

nie i zbieranie s'ę nasze i wspol~

ne redzenię do niczego nie do-

prowadzi.» Bo jeżeli filja ,z

Jersey Cityproxy śwe wyślała›

komuś w Detroit, to logicznem | z

by było, aby właśnie tej osobie

dać polecenia i rady.

Członkowie świadomi nie tyl:
ko że sami powinni bezwłoczme

zająć się wypełnieniem "proxy,

czy też nadeslafź swe akcje do
wymiany, ale swych znajomych
-o tem przekonać powini. |

Ilość nadesłanych do komite-
tu proxy świadczyć będzie o |-
świadomości i należytem ›poj-
mowaniu swych interesów przez
członków naszego okręgu: "Na-"
desłane _na delegatów" pienią-
dre kthgwane będą, w
śwxecxe

  

| O" czem mówią w Polsko-

4: Amęrykańikim Klubie

 

.. Obywatelskim

Kilka faktów o kandydatach .partji
republikańskiej pozostających ~w tą-

hotel z wychodźtwom. polakiem

Plnuc potryieze, nie rozchodzi m f
m! z Jakiej partji: dany kandydat ›
Jost, lecz co takowy rdz'aladia. nis
Polaków w New Yorkn, cry tof.dia
naszej. Polonji w ogólności? :
Policy byli: radzi swe głośy od:

za uhrumwgmi demokracji. .

 

Z.

"wiedzić szanownego Pana,

 

 

7 -
, W tych warunkach,

 

specjalnie>or

 

trzyć tani, gdzie" nasza Korzyść ogól
na. Sar
Dowody, m nie -ezczo" gadanie, w  

 

tych wyborachgenatora Wadsyortba:
w stanie New York jak i kongrosma~
na N. Perlmąnx w. New York Clty, -
w wybor"
orym. którzy są obaj z partji repu-
bl kańskiej.. €
Jak zaznaczyłem, bodge mnie]

cią, sympdtje nasze powinne,
drugim planie, 'a interes. ogól
szej Polonii, jasno zi
tylko za tymfa nio fnnym! kandyda:
tami głosy „polskie powinne paść.

Spodziewana "Jest walka zac'ęta,
tem bardziej my jako molejszość ma»
my szanse wyblela się, przez oddanie
naszych. głosów .. tym... kandydatom,
którzy. jak faktami! możemy dowieść
dużo dla Polonii rrobill w bardzo,
krótkim. czasie. swego „urzędowanta.,

  

   

 

  

 

766 „ogółu „Pglonji a nie partyjny
głosy. polskie w. stronę tęcckt
ra już zdziełóła i będzie wiele zna.
czyła dla nas: Polaków.

z 87 cmflocm Sekretars
tom.

  

  

 

Warunek

- Adwokat: No, udało mi się
wykręcić cię od więzienia za kra-
dzież. :Jesteśwolny, ;

„Złodziej: Stokzgobme dziękuję
Panie mecenasie/ Przyjdę

 

 

Adwokat: „Tylko aby w dzień, .

 

Dowód slatystyczny
 - .Czem wolałbyś być:milj

erem 'czy chorym na tyfus?
o za głupie pytanie! „Na-

turahue, że miljonerem

 

 

  waż, :. 4
muszą umrzeć, a z chorych na::
tyfus według statystyki umiera
tylko sledęmdmesmt prośent...
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~~SMUTNA KRONIKA

Tak, naprawdę jest to smutne, gdy w ru-

bryce kryminalnej pism znajdujemy stale wia-

domości, o naszych rodakach. Wiadomości

tych mamy coraz więcej. Są one różnego ro-

dzaju. W wielu wypadkach Polacy, tak samo

jak(pne grupy narodowościowe, dostarczają

pewien procent zwyczajnych przestępców. Pro-

cent ten nie jest większy niż normalny w sto-

sunku_do ogólnej liczby ludności. .

"*~ WW pewnych jednak wypadkach, (szczegól-

niej w'ostatnich latach, Polacy dają o sobie co-

raz więcej znać w dziedzinie zbrodni. Przed

paru dniami policja w Long Island w powie-

 cie"Nassau, zaaresztowała i osadziła w więzie-

"niu dziesięciu młodzieniaszków oskarżonych o

systematyczne napady i gwałcenie kobiet.

Wszyscy są to Polacy.

Nie popełniali oni zbrodni dlatego, że po-

, pchnął ich do tego głód i nędza. Są bowiem i

tacy, którzy popchnięci warunkamiżycie, zo-

stają kryminalistami. Przeciwnie, wszyscy ci

młodzieńcy nie są biedakami. Nie mogą wszy

scy dziesięciu być nienormalnymi i warjatami.

" Co ich rzuciło w objęcia zbrodni? - .

. Demoralizacja ulicy; (czy też źle wycho-

wanie? -Czy może jcdnovifirugic? ;

":/ Gdybyśmy zbadali rodzinę każdego z tych

infodzieńców, którzy z wyrachowaniem i zim

sią krwią uprawiali Sport wciągania w zasadze

"K€igwalcenia"kobiet, niewątpliwie dowi&tzie:

›fibyśmy się ile tutaj zawinili rodzice. -A tam

jednak należy szukać wyjaśnienia. Przyszedł

wczoraj do redakcji „Nowego Świata", starszy

i stateczny obywatel zamieszkały od wielu lat

nd ,,East Side". w New Yorku. "Syn jego zo-

stał niedawno wraz z kilku kolegami przyłapa-

ny na kradzieży. Opowiedział nam, jaki cios
spotkał rodzinę, na wieść o przestępstwie mło-

dego chłopaka. Matka ciężko zachorowała.

Braciai siostry, uciekają z domu, bo wstydzą

się znajomych... »

 

  

 

a

Ot tragedja. "A takich jest niestety dużo,:
bardzo dużo.
chodźtwo. .

Ale gdy bliżej w życie rodzinneprzestep-,

ców polskich wglądniemy, dowiemy sięże to

życie jest właśnie źródłem nieszczęścia. -Mło-

de pokolenie wychowują nie rodzice, a ulice.

: :Rodzice pracują, to prawda i ciężko pre-

cują. Nie mają może nieraz czasu na to by

roztoczyć nad dziećmi należytą opiekę i od

, złych wpływów je uchronić. ,

Lecz w wielu wypadkach, brak tej opieki,

nie da się wytłumaczyć i usprawiedliwić. Ro-

"dzice poprostu nie umieją dzieci wychować i

je nakarmią i przyodzieją, to uważają że

spełnili swójobowiązek. 1 tak dziecko powoli

ulega wpływoh wszystkiego i wszystkich, ale
nie rodziców. Na gruncie obcym wśród wa-
runków -nadzwyczajnie _skomplikowanych,
młodzież szczególniej jest podatna do oderwa-
mia sig od rodziny, jeżeli w niej nie znajduje
dość silnego oparcia. *

Nie jesteśmy tutaj w Ameryce, co zresze

t4 tyle'razy:pisalifmy,grupa spolecznie ugwia-

domioną. Odbija się to na' rodzinie, a zkolei

Kaila fifiraliififiéfi na!młode pokolenie.

I to jest fakt, Wszyscy go widzimy i
wszyscy..go. stwierdzamy:- „Rezultaty tego mu
szą być smutne. Całe nasze wychodźtwcf spra
WINUWIPIŻDGĘIĘ. żę jest to obóz anarchistów, z

ktoffen laid

mięta. ;

Czyż możemy przypuszczać, że młodzież

nasza tego nie widzi i nie nyfzzumie, Odsuwa:

się od rodziny, odsuwa od życia polskiego i

wchodzi. pa manowce.; '

Czas nawyższy żebyśmy sytuację należy»

cie pojęli. Nie uleczymy zła na papierze, nie

zwalczymy go słowem. Trzeba zabrać się do

'pracyg. A praca ta musi być podjęta u źródła,

'to znaczy przez WSZYSTKIE kierownicze

czyńniki zorganizowanego wychodźtwa.

wh.

Bodaj ze za wicle na nasze wy-

 

  

   

 

6 sobie tylko mys'li‘x' 0 sobie pa- |-

  

ZJAZD KATOLICKI W POLSCE ŻYCZY
ZWYCIĘSTWA KLEROWI W MEKSYKU

Zjazd katolicki, który niedawno odbył się
w Warszawie, oprécz spraw wewnętrznych
jak np. protestu przeciw projektowi wprowa-
dzenia ślubów cywilnych w Polsce, zajmował
się również sprawami zagranicznemi. Do Me-
ksyku, gdzie jak wiadomo od pewnego czasu
toczy kler rzymski z rządem walkę, nie uzna-
jąc konstytucji, Zjazd warszawski wysłał de-
peszę tej treści: " +

„Kongres katolików polskich przesyła du-
chowieństwu i wiernym Meksyku wyrazy swe
go współczucia i łączy się z Niemi w modli-
twie za wolność i triumf Kościoła katolickiego
w Meksyku."
Komentując tę depeszę, „Naprzód" kra-

kawski przypomina obrońcom kleru meksykań
skiego kilka historycznych faktów. *

„Jak to bywało vt Europie - pisze - za
dawnych dobrych czasów, kiedy to rządzili
mónarchowie z bożej łaski, a różne instytucje
kościelne porastały w bogactwa nadmierne.

Przypominamy tu np. los Templarjuszów
francuskich, owych rycerzy zakonnych, mają-
cych bronić Ziemi świętej i pielgrzymów, dą-
żących do owych miejsc... Ci szlachetni ryce-
rze, którym reguła nakazywała ubóstwo, iż na
wet zbroja nie miała być ich własnością, do-
szli w początkach, XIV wieku do posiadania
niemal... jednej trzeciej części Francji. Takie
bogactwa, taka potęga stały się solą w oku
króla Filipa IV,

Modą średniowieczną przeciwko wzboga-
tonym mnichom-rycerzom wytoczono procesy
o-katerstwo i różne bezbożne praktyki. Wy-
bitniejszych rycerzy spalono na stosie - wiel-
kiego mistrza i paru najznakomitszych - na
powolnym męczono ogniu.

Papież Klemens V nie sprzeciwił się tej
masakrze - owszem rozwiązał bullą swoją
ów Zakon rycerski, nie rozstrzygając wszak
że o samym zarzucie kacerstwa. Tak było w
średniowieczu, gdzie pod wygodnym pretek-
stem ścigania za herezję i służbę szatańską
można było załatwiać porachunki różnego ro-
dzaju, że przypomnimy los obecnie świętej
Joanny d'Arc, spalonej w następnem stuleciu.

Ci „zapobiegliwi" ojcowie zdołali w wie-
ku XVIII tym, który im wypowiedział wojnę,
skupić już w swoich rękach tak olbrzymie bo-
gactwa, że w roku 1760 szacowano światową
wartość nieruchomej własności zakonu - na
| miljard 250 miljonów franków, co na czasy
owe tworzyło wprost: bajeczne" bogactwa -
rozprószone niemal po całym świecie. Byli
też wówczas najpołężniejszymi bankierami
światowymi. Aż nagle: kolejno zewsząd za-
częto ich wydalać - za przykładem Portuga-
lji, gdzie ich własny wychowanek minister
Pombal, skonfiskowawszy ich olbrzymie do-
bra na rzecz państwa, odesłał ich, jak łupiny,
pozbawione miąższu, do ó pań
kościelnego. Gdy to samo powtórzyła Hisz-
panja, papież Klemens XIII nie pozwolił lado-
wad juzuitom, a z portu Civita Vecchia powi-
tano wiozące ich statki - strzełami armatnie-
mi:: Aż wreszcie wobec antyjezuickiej akcji
wszystkich państw katolickich papież Klemens
XIV wydał bullę w roku 1773, której mocą
Zakon przestał istnieć. Nie poddała się tej
bulli caryca Katarzyna i ona w tym momencie
pogromu jezuitów, uświęconego przez papic-
ża, przechowała jeden ich odłam, jak nasienie,
do późniejszego rozkrzewienia się.

Czyż można nazwać bezbożnem dzieło,
któremu" papież dawał. był aprobatę? <

Przypomnieliśmy dwa przykłady typowe
- a znane z pobieżnej nawet nauki historji na
dowód, jak wytrzymałość świecka na widok
nadmiernych bogactw gromadzonych przez słu
gi Chrystusa -"(który uczył: nie skarbcie
skarbów świata...) różnemi drogami prowadzi
do usuwania tego nadmiaru. Jeżeli chodzi o
politykę Callesa, to sami klerykali meksyl
scy uznali, że nie działa on samowolnie, lecz
iwprowadza w życie nakazy konstytucji i tej
konstytucji chcą wypowiedzieć wojnę. W każ-
dym razie w grę tem wchodzą i nieznane w
tych rozmiarach olbrzymie majątki „martwej
ręki", hamujące rozrost żywych sił w naro-
dzie, występuje wybitnie moment ekonomicz-
ny - ukrywany, względnie podawany przez
klerykałów, jako ściśle - religijny. Działa też
sąsiedztwo Stanów Zjednoczonych, gdzie
wszystkie wyznania mogą wypełniać swoje ze-
dania religijne, nie ciążąc na społeczeństwie
swojemi kolosalnemi fortunami."

* w w w

PRZYWITANIE
Z okazji przyjazdu delegatów z nad Bałtyku na ob.

chód sierpniowy „Naprzód" zamieścił następujące przy-
„witanie:

Bracia z nad Bałtyku! Obywatele - gotnierze Estonji,
Łotwy 1 Finlandii!

Podobnemi losami spisków 1 walk" o niepodległość
naszych Ojczyzn, podobnem bobaterstem żołnierstwa na-
szego, podobnem zwycięstwem i wyzwoleniem się z nie-
woli, równi i bliscy jesteśmy sobie

Przybywajcie do nas, uby zaświadczyć tę równość
naszą, a wolności naszej dać wyraz radości i siły.

Z jednakiej woliżycia narodziła się nasze przyjaśń
Niechaj tm przyjąźć, oddychnjąca wspólnem powie-

trzem nadmorskiem, pogiębi się dzik silnym i. trwałym
nściskiem strzeleckich i żołnierskich dłoni, gotowych każ-
dej chwili chwycić za wspólną broń, przeełwko współ.

 

 nemu wrogowi, w „mna.! wolności, niepodległości Wa-
szych i  Reeczypospolitych,

terstwa broni w

Bawil w Warszawie przejąz-
dem poseł Rzeczypospolitej w
Rydze p. Ładoś.

, Express Poranny" otrzymał
szereg cennych Informacyj od
p. posła na temat stosunków
polsko-lotewskich.
- Społeczeństwo łotewskie--

dowiadujemy się - jedno z naj
Lardziej demokratycznych, re-
krutujące się prawie wyłącznie
z klasy włościańskiej, uważało
przez czas dłuższy Polskę za
kraj „arystokracji.!
Stosunek był nieprzychylny,

tem więcej, że - trze-
ba pamiętać.- społeczeństwo
łotewskie wychowało ślę"w szko
iach rosyjskich lub niemieckich,
dzie nie mogło się niczego do-
brego o Polsce dowiadywać.
- Zaledwie jednak dwa są-

siednie „państwa, odzyskawszy
niepodległość, nawiązały wzaje-
mine stósunki, nastąpił zasadni-
czy zwrot w oplnji łotewskiej.

medyj i dramatów,

Ameryka - plaze p. Harlow J.
Peters w The Evening World -
choruje na grafomanję w zakre-
sie twórczości komedjopisarskiej
i dramn!yczPe]. W każdej niemal
rodzinie, jeżeli nie ofelec, to mine
tka, Jeżeli nie matka, to syn czy
córka pisze coś na scenę w niela-
twej do ziszczenia nadziei osięg-
nięcia znacznego sukcesu na tem
polu, Każdy ma jakiś ulubiony
pomysł sceniczny, któremu pra-
gngtby nadać realne kształty. Na-
turalnie New York przoduje 1
pod tym względem. Powstają tu
nowe świątynie sztuki w coraz
szybszem temple pod hasłem -
„więcej lepszych scen", Tej. je-
sieni sześć nowych otworzy swe
podwoje przed publicznością. -
Prawdziwych" teatrów. (nie licząc
ogródków _wodewilowych i tea-
trzyków kinematograficznych) -
jest już z osiemdziesiąt, Powodu-
je to zrozumiałe zapotrzebowanie
na sztuki i Brokerzy,
zajmujący -sig finansowaniem
tych produkcyj literackich na sce
nę, utrzymują, że pobyt wzrósł
conajmniej o trzydzieści procent.
Jeżeli każdy z dwudziestu no-
wych teatrów wystawi tylko ezt
ry sztuki w sezonie, to mamy już
pokażną cyfrę osiemdziesięciu no
wych utworów scenicznych, a 187
chunek ten nie uwzględnia prze-
cież ani teatrów na prowincji |
na przedmieściach wielkiego New
Yorku, ani faktu, że dobre sztu-
ki łatwą znajdują dziś drogę z A-
meryki do Europy, do Francji,

do Niemiec nawet, nie mówiąc
już o Anglii, gdzie połowa niemal
utworów „robiących kasę", ma na
sobie markę amerykańską, Dyre-

ktorzy teatrów londyńskich skwa

pliwie wyławiają z amerykańskie

go repertuaru wszystko, co mia-

ło powodzenie na Broadway'u.

CóŁ więc dziwnego, że każdemu

kto w mniejszym lub więk

stopniu zdaje sobie z tego spra

wę, chciałoby się nietylko zasty-

ngé na tom szeroki¢m polu, ale

w dodatku i zebrać jeszcze Obfi-

ty plon literacki w dolarach. -

"Ten ostatni wzgląd przeważa Da

wet może w aspirantach

-

nad

afoi

-

artystycznej natury.

galaxy o len-Ż, charakter sztuk

obficie zewsząd nadsyłanych, kać

rych autorzy usiłują pochwycic.

lim, który zapewnił ich poprzedrln

kom powodzenie zdobyte u publf-

czności, Nieliczni tylko chcieli-

by wypowiedzieć się w ten Spo-

sób w sprawach aktualnych, sle

czynią to bez znajomości tajem=

nic panujących nad rampą i przy
jętych zasad sztuki scenicznej.
 Powżanie biorą rzecz, ale niestety
utwory ich są zazwyczaj gorsze
od pisanych na chłodno, przez lu?
dzi, umiejących lepiej się liczyć
z gustami publiczności.

Brokerzy zajmujący się spie
niężaniem utworów scenicznych,
nie zapatrują się zbył optymisty»
cznie na sprzedażną wartośćnad
syłanego im materjału, Alice Kau
ser, wybitna działaczka na tem
polu twierdzi, że z trzech tysięcy
sztuk, które przeszły w zeszłym

 

 

roku przez jej biuro, tylko dwa

Na gruncie wspólnych interesów i bra-

ostatniej wojnie

rośnie przyjaźń Polski z Łotwą

Wywiad z posłem Rzeczypospolitej w Rydze p. Ładosiem

 

Wkroczyliśmy na drogę szcze»
rej, poglębiającej się coraz bar-
dziej przyjaźni,
- Ogromny wpływ w tym

względzie wywarło zrozumienie
wspólnych interesów 1 wspom-
nienia wspólnych bojów, które
dały Łotwie Ładgalję, ~
-, Łotwa szuka dziś chętnie

zbliżenia kulturalnego z Polską.
Dowodem tego była zeszło-

roczna wizyta teatru Reduty,
która zamieniła się w prawdzi-
we święto zbliżenia polsko-lotew
sklego.

Polskie wypadki majowe zo-
stałynaŁotwie przywitane z ży-
wem zalnteresowaniem,1 sym-
patję, gdyż Imię Marszałka Plł-
sudsklego, Naczelnego Wodza
w wspólnej wojnie, jest tam
otoczone wielkim (szacunkiem.
Panuje tam głębokie przekc-

anie, że sprawa państw bałtyc-
kich ma w Marszałku Piłsud-
skim gorącego poplecznika, 

GRAFOMANJA SCENICZNA

Dziesięć „możliwych" fa trzy tysiące „niemożliwych" ko-

nadsyłanych biurom

teatralnym przez dyletantów.
 

naścieuznano za nadające się do
wystawienia, a. przeto mające
pewną „wartość rynkową", Na-
wet icemenom - powiada panna
Kauser ~ zdaje się niekiedy, że
potrafią napisać coś na scenę i
zdobyć trwałe powodzenie. Cze-
goż nam nie przysyłają? Całe tra
ktaty, zawiefające w sobie wszy›
sko, oprócz dramatycznego ma-
terjału, sztuki zbudowane na pod
stawie jednej sytuacji którejby
słarczyć mogło na jedną scenę,
trzyaktówki, które nawet w wol.
nemtempie gry mogłyby być ode
grane w ciągu kwadransa, a na-
wet rękopisy dziecinne".
Mówią, że każdy człowiek ma

conajmniej jeden pomysł, dosko-
nale nadający się na scenę, Może
to i prawda. Ale prawdą jest ró-
wnież, że prawie nikt z tych lu-
dzi, miewających dobre pomysły
nie uktńe przelewać swych pomy-
słów na papier. Autorzy drama-
tyczni zrzekają się nieraz efekto
wnych nawet pomysłów dla tru-
dności scenicznych, z jakiemi by
łoby połączone wystawienie sztu:
ki na scenie, Początkującego dy-
letanta wcale to nie obchodzi dla
lej prostej przyczyny, że w naj-
mniejszym stopniu nie zdaje on
sobie sprawy z tych trudności
specjalnych i w najlepszym razie
nawet rzecz przyjęta dla szcze-
gólniejszych zalet wewnętrznych
musi być w chirurgiczny sposób
przerabiana przez doktora dra»
małurgji". Ale doktorów takich
jest niewielu i w większości wy-
padków le garbate i kulejące
sztuki idą nie do szpitala, ale na
literacki cmentarz dla poronio-
nych tworów.
Twierdzi dalej p. Kauser, że i

w tej dziedzinie daje się zauwa
żyć znaczna poprawa. Dialogi są
niewątpliwie gładsze niż bywały
w podobnych próbach pióra da-
wnej, y osób działają-
cych wyraźniej ujęte, budowa je-
dnak sztuk amatorskich podaw-
nemu szwankuje. Ale tak zwany
Little Theatre Movement, pocig-
gający siły amatorskie do pracy
na polu scenicznem nie może po-
zostać bez dobrych skutków i dla
tej dyletanckiej produkcji mate-
rjału scenicznego, zwłaszcza że
już i uniwersytety niektóre wpro
wadziły systematyczne kursy dra
maturgji. +
Z jeszere 'optymiz-

mem myśli o tych rzeczach pan-
na Mary Asquith z Century Play
Company, widzge w wielu zielo-
nych jeszcze bardzo popisach nie
opierzonych literatów piękną za-
powiedź przyszłych plonów. Wie-
le z nadsyłanych do tej dyrekcji
sztuk początkujących aktorów ce
chuje szczery stosunek krytyczny
do istniejącego porządku rzec
młody entuzjazin, przeciwstaw
jący się szarzyśnie życiowej itd.
Z tej strony można się spodzie
wać w przyszłości pięknych rze-
czy. Gorzej przedstawia się przy:
szłość dyletantów czy grafoma-
nów poprostu, specjalizujących
się w „sekstialnym {melodrama

 

cie".
 

 

Ci należą dotej bezwzględnej wię

 

 

 

MAŁE RZECZY

  

Pomimo całej cudowności ra-
djogramów stary kablogram tym
razem wygrał sprawę. Redak-
cja dziennika Politiken w Kopen
hadze wysłała jednocześnie ka-
blogram i radjogram do siebie
samej - naokoło świata. Kablo-
gram już po 38 minutach był z
powrotem w redakcji. Radjo-
gram zamarudził w drodze i wró
cił dopiero w. kilka godzin po na-
daniu, tłuki się do późnej - nocy
po szerokim,świecie. '

«

W Meksyku obchodzono w ze-
szłym tygodniu sto szesnastą ro
cznicę niepodległości państwo-
wej. Obchód zaczął się od tego,
że prezydent Calles uderzył w
stolicy w ten sam dzwon, któ-
rym Hidalgo wezwał do powsta-
nia przeciw Hiszpanom bojowa!
ków meksykańskiej wolności.
Dalszy ciąg obchodu był conaj-
mniej bardzo - huczny, Trzy o-
soby zastrzelono na amen, oko-
ło siedmdziesięciu pokaleczono
w bójkach ulicznych na nożei
rewolwery podczas tej „flesta".
Jak świętować, to świętować!
mówią Meksykanie.

6 6 6

Książe Wali po tylokrotnem
wykręceniu sobie nogi, że I sto:
nóg tegoby nie potrafił - o-
statnio dla odmiany rozcią-
gnął sobie ścięgna w ręku przy
grze w golta, i wzbudził powsze-
chne współczucie w narodzie
angielskim pojawiwszy się publi
cznie z obandałowaną dłonią.
Trzeba być nietylko narodowym
sportemanem, ale i człowiektem
wielkiego hartu duchowego, by
po tylu bolesnych eksperymen-
tach z chronicznym wykręca-
niem kończyn górnych l dolnych
nie zrezygnować z dalszych po-
pisów na polu sportowem. Już |
sama fego obojętność na stan
zwany „wysadzaniem z siodla"
w najwyższym stopniu kwalifi-
kuje go na przyszłego monar-
chę. Tak! naprzykład kuzyn Al-
fons (hiszpański) codzień ma w
swym królewskim programie za-
jęć jeżeli nie bombę to wykole-
jenie się pociągu, jeżeli nie ka-
tastrofę kolejową to karkotom-
ną przejażdżkę po górskich bez-
drożach z San Sebastjan do Ma-
drytu dla zobaczenia jak sam ko
chany de Rivera 'ttum{ artylery}-
skle powstania Itd. A zawsze we
soły, mądrze uśmiechnięty, sym-
patyczny, Trzeba. umieć być kró
lem,

© » «

Co wyprawiło na tamten
świat wesołego aktora newyor-
sklego Cavanaugh: komedja
czy tragedja? Oto pytanie na
które nikt już pewno nle będzie
mógł dać odpowiedzi. Cava-
naugh powiesił się na pasku od
spodni na poręczy łóżka. Podob-
na scena jest w farsle ,Home
Agaln", która ma być wystawio-
na niezadługo na Broadwayu I
w której aktor ten miał dostać
właśnie tę rolę z wleszaniem, się
na łóżku. Z drugiej jednak stro-
ny wiadomem jest,
Cavanaugh nie mogąc od dłu
szego czasu znaleźć zajęcia
wpadł w nędzę, trapił się tem
wielce, wyrzekał na sytuację
bez wyjścia, uskarzał się gorze
ko, że nie ma nawet na ciepłe
jalto na zimę dla córeczki, a w
Cniu śmierci otrzymał z Chica
go depeszę o chorobie matki.
Mnże więc w komedjowym celu
założył sobie «tryczek z paska
na szyję i nagle z pobudek stęb-
szej tragicznej natury przyszedł
do wniosku, że może nie warto
go zdejmować. Farsa sceniczna
mogła podać w tym wypadku
rękę prawdziwej tragedii...

* + »

Prezes nowojorskiego Towa-
rzystwa Wolnomyslicieli p. Jo-
soph M. Lewis zaprotestował w
  

kszości, która po zmarnowaniu
całych stert cierpliwego papieru,
beczek atramentu i mil taśmy w
maszynach do pisania, gorzko u-
skarżać się będzie na los zapozna
nych genjuszów. W

że zmarły |.

liście otwartym do mayora Wal-
kera przeciw ,, religlnemu broad
castingow!" w miejskiej stacji
WNYC w dniu żydowskiego
święta Yom Kippor, obawiając
się widocznie by i powietrze szy
eter nie stały się terenem waik
religijnych. Komisarz Goldman,
opiekujący się tą stacją z urzę«
du, slanem się wykręcił z #6]
kontrowersji, dowodząc, że po-
wierzona jego płeczy stacja, n.
propaguje żadnych wyznań als
i nie bojkotuje żadnej muzyki,
która jest, z nacury swe} - bare
wyznaniowa. Co innego kaza
nia. "rch miejska stacja nie
uwzględnia w swych progra«
mach,
Prawdopodobnie p. Lewis by»

dzie musiał przepisać swój list
na nowo jeszcze wyraźniej, pod
kreślając kw.est.1e „sporną.

Smutno się czasem kończy
„prosto z mostu". Wincenty
Vitale specjalista od dawania
nurków w wodę ze znacznej
wysokości poszedł o zakład o 5
dolarów z jakimiś przechodnia-
mi ua moście na rzece Dela-
ware, że zeskoczy z tego mostu
do rzeki. Jakoż zeskoczył, ale
zakładu nie wygrał, bo - uto-
nol.
W kurtce jego po wyłowieniu

zwłok znaleziono bllet z nazw!
sklem | zawczasu dopisanym
tytułem: „znany skoczek z wy-
sokości - wykonał skok z mo-
stu w rzekę Delaware. Inne sko
ki: z elewatora w Galveston
(Texas) i z mostu Berkeley w
Norfolk." W smutny sposób raz
jeszcze potwierdziło się przy-
słowie: „nie mów: hop!, póki
nie przeskoczysz...

Wład Zieliński,
 

Szanowna Redakcjo:
Do jakiego zakładu mogłabym odda

swego dziesięcioletniego chłopca, te.
by wyszedł on na dobrego csłowiskat

M. z. x.
+ «6

Do Związkowej Szkoły Rzemieślmi.
ciej w Cambridge Springs, P.

Ucisk Zatrzymujący

Oddech

Gdy ciało zaczyna sztywnieć i ruchy
stają się trudnemi jest to zwykle
oznaka, że nerki nie są w porządku.
Utraymujeie te organa w zdrowiu.
Pijeie dużo wody i spróbujcie

Środek moczopędny słynny na. całym
świecie od roku 1696. W trzech ros-
miarsch, we wszystkich -aptekach.
Gwarantowany, łe w rzeczywistości
Jest taki, jakim go przedstawiamy,
Terséels vware ma manno Gold Medal na
kaidem padelzenku 1 nio preylmaJele tnd-

mrsh
 
 

Usuń Ból.

Ból w stawach i spuchnlgcleosuwa
miejscowe,się tylko przez leczenie

Natrzyj miejsca bolące

SEVERA'S

GOTHARDOL.

Doskonały liniment domowy
używany już przez 45 lat.

Gana 30 i 60 centów.

Domagajcie się w aptekach.

3 r. co., -czoka: nas, tok
a
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NASZYJNK

(Ciąg. dalszy)
Niewiadomo, czy kardynał, zbyt może

słaby lub szczery, wyznał tajemnicę swej mi-
łości jednemu z przyjaciół, choć to wątpliwe,
bo kardynał był honorowym człowiekiem. Po-
mimo to rozeszłasię wieść o rozmowie jego z
królową. Wszystko, co opowiadał hrabia Pro-
wancji, wszystko, co Filip i Charny widział
lub słyszał; wszystkie te tajemnice, rozgłasza-
ne teraz, rozeszły się i wsiąknęły w tłum, tree
cąc wszelki posmak wyższości i szlachetności.

Nietrudno domyślić się, że królowa znala-
zła zapalonych obrońców, a kardynał de Ro-
han.gorliwych popleczników.

, Pytanie: „Czy królowa skradła naszyj-
nik?" zmieniło swe brzmienie. Jeszcze nie
dość ono kompromitowało, pytano więc teraz:
- Czy królowa pozwoliła komuś, wtaje-

mniczonemu w jej karygodne miłostki, na kra
dzież naszyjnika, aby tem okupić milczenie?

Takie gadaniny vywolał
spryt pani de la Motte i plotki, które wiodły
królowę na drogę nieuniknionej hańby.

Lecz królowa postanowiła walczyć, a król
podtrzymywał ją w tem postanowieniu.

Ministerjum pomagało też z całych sił.
Królowa była przekonana, że kardynał de

Rohan zbyt poważnym jest człowiekiem, aby
bez powodu gubić kobietę, a przypomniała so-
bie, z jakiem przeświadczeniem opowiadano,
że miał schadzkx w Wersalu. Doszła stąd do

    

KRÓLOWEJ

ALEKSANDER DUMAS  

Leśmayodparł że nie zna tych panów i
że zabroni im tu polować, obcy zaś odrzekii,
że polują ze swoim znajomym, przyczem wska

na Beausire's. Leśniczy przyprowadził
doń obu panów ku niezadowoleniu ukrywają
cego się Beausire'ai rzekł:
- Panie de Linville, ci panowie twierdzą,

że polują w pańskiem towarzystwie.
W mojem towarzystwie? - zapytał

rozgniewany Beausire - cóż to znowu!
- Al to pan nazywa się też Linville -

rzekł jeden z policjantów do Beausire'a. -.
Beausire zadrzal... tek dobrze ukrywał

właściwe swe nazwisko, że... .
Spojrzał na'obu panów, poznał ich twa-

rze, ażeby więc sprawy nie pogorszyć, poże-
gnał leśniczego i uznał nieznanych myśliwych
za swych zhajomych.
- Więc znasz ich pan? - zapytał leśni-

«w _ NM

znaję - od
Leśniczy odszedł a Beausire został w to-

warzystwie dwóch myśliwych, nie wiedział je-
dnakże o czem mówić, aby się nie zdradzić.
- Panie Beausire - odezwał się

ny agent - zaproś nas pan do siebie na śnia-
danie?
- Do mnie? ale... - wybęknął Beausire.
- Wszak nie będziesz pan niegrzeczny,

pumaBeausire.

o nich, ale teraz ich po-

nie wiedział, co począć, szedł I nie jest jej g
a dba Jedynie,tak jak i ona, o oczyszczenie za-
grożonego swego honoru.

Całą uwagę zwrócono więc na hrabinę i
odważnie szukano śladów naszyjnika.

Królowa przystała na roztrząsanie oskar-
- żenia, lecz zarazem oskarżyła Joannę o chytrą

i podstępnąkradzież.
Wszystko było przeciw hrebinie: jej

przodkowie, jej nędza pierwotna, jej niespo-
jane wywyższenie się... Szlachta nie przyj-

mowała w swój poczet te] przypadkowe) lwęz
niczki, a lud nie mógł się do niej przyznać;
lud zresztą instynktownie nienawidzi awantur-
nic, nie wybacza im powodzeniu.

Joanna spostrzegła, że się niebytmą»
pokierowała.
Królowa: przyjęła olka-zem: obu

się pogłosek... czy to więc nie zachęa
nała do naśladowania?

'A może obie dostojne osoby porozumie-
ją się i natrafią na światło prawdy... Zresztą
gdyby?nawet uległy, upadek ich byłby tak stra
szny, że przygniótłby biedną Walezjankę,
właścicielkę skradzionego"miljona, którego na-
wetnie miała pod ręką, dla złagodzeniu suro-
wości sędziów.

Tak stały sprawy, gdy zdarzył się wypa-
dek, zmieniający postać rzeczy.

Pan de Beausire i panna Oliwja żyli spo-
Emmei szczęśliwie w jakiemé wiejskiem ustro-
niu. Pewnego razu pan Beausire, panią w do-
mu p ,udnłnęnar' ie i naj
niespodzianiej dostał się między dwóch agen-
tów pana de Crosne, który kazał śledzić?oca-
lej Franc): Kochankowie nie wiedzieli wcale,
co się dzieje w Paryżu, myśleli tylko o noble.

zajęci byli tylko sobą.
Jak pomednehémy, Beausire wyszedł u-

polować zająca, lecz, ujrzawszy zdala kuropa-
twy, pobiegł za niemi i wpadł ra to, czego wca
le nie szukał. To samo zdarzyła się agentom
pana de Crosne: szukał oni Oliwji, a znaleźli
pana de Beausire. Takie to figle płata mm:
polowanie.

Jedenzawydxpcówgonaychbyłnadu

„Kiedy poznał Beausjre'a, nie napadł nań
jako urzędnik policyjny, lecz przedstawił swe-
mau towarzyszowi nastepujacy projekt:

- Skoro Beausire może chodzić na polo-
wanie, musi być wólny i bogaty; przy sobie
może ma tylko kilka luidorów, lecz w domu
mict może kilkaset. Pozwólmy mu powrócić
do siebie, udajmy się tam i nałóżny na niego
okup. Jeżeli Beausire'a odstawimy do Paryża,
'otrzymamy co najwyżej sto liwrów, a deszcze
upatkqą nas wyrzuty, że zapełniamy więzie-
nie tak małoznaczącymi ludźmi. Zróbmy
więc z Beausirem korzystną spekulację.

Tek postanowiwszy, zaczęli polować, tek
samo jak pan de Beausire, na zającai na ku-
ropatwy, a prawdziwej zwierzyny swej nie o-
puszczali ani na chwilę, , |

Beausire zdziwiony był, że obcy wtrącają
się do jego łowów; wkrótce jednnk zdziwienie
w mundy zamieniło się gniew.
był o swoją zwierzynę, jak każdy dobry myth-
wy, a nadto unikał znajomości, (gdyż był w
ciągłej obawie. Zamiast więc zapytać obcych
wprost, udał się do nadzorcy leśnego, którego
ujrzał zdaleka, i zagadnął, jakiem prawem pa-
%ci polująna obcym gruncie.

y.

więc z obu agentami w stronę domu.

Skoro ujrzeli domek, zaczęli obłudnicy
wychwalać jego piękność, malownicze położe-

nie, drzewa i piękną perspektywę, co zresztą

mogło uchodzić za prawdziwy zachwyt, gdyż

Beausire wybrał rzeczywiście urocze ustronie

dla swych miłosnych uniesień.

Była to zadrzewiona dolina, rzeczką prze-

cięta, a domek wznosił się na małym pagórku.

Budka na szczycie dachu, rodzaj -dzwonnicy

bez dzwonu, służyła za obserwatorjum, kiedy

podejrzenia opadały Beausire'a i kiedy w każe

dym robotniku widział szpiega. ->

Z jednej tylko strony dom był widzialny,

z.trzech innych osłaniały go drzewa, krzaki i

-Jak tu świetnie ukryć się można - za
uważył jeden z agentów z zachwytem.

Beausire'a dreszczem przejął ten żart;
piu-waywszedł do domu przy. odgłosie szcze-
kania psów, policjanci szli za nim, bezuztnnme
się ceremonjując.

LXXXVIII
GOŁĄBKI W KLATCE

Beausite mezwykłem wejściem przez ku-
chnię chciał uprzedzić lewm. aby się miała na
baczności. Nie wiedział nic o sprawie z na-
szyjnikiem, lecz wiedział aż nadto wiele o ba-
lu w Operze i o wizycie u Mesmera, co wy-

to, aby Oliwja musiała się ukrywać.
I uczynił rozsądnie: młoda kobieta, Idąc

właśnie na kanapie z jakiemó romansidłem w
ręce, usłyszała szczekanie psów, zerwała się i
wyjrzeła na podwórze, a spostrzegłszy Beau-
sire'a w towarzystwie, nie wybiegła doń, jak
to zwykle czyniła.

Na nieszczęście dwa gołąbki znajdowały
się blisko szponów sepa. Trzeba było zarzą-
dzić śniadanie, a niezbyt mądry i sprytny lokaj
kilkakrotnie zapytał, czy po zlwepia ma iść do
pani,

Na wyraz „pani" psy gończe nadstawiły

uszu, żartowały z ukrytej damy, będącej dla
pustelnika koroną wszystkich rozkoszy, jakich
dostarcza samotność i pieniądze, Beausire po-

zwalał żartować, lecz Oliwji nie pokazał.
Podano sute (Nadanie. apetyt zaś urzęd-

ników policyjnych był mezgonzy, pm) dużo i

 

 

 

 

 

 
Książę Pier Cesare Sturani przyjechał ostatnio do New Yorku

/ na okręcie Arabic i przywiózł ze sobą starą szpadę przedsta-
wiający olbrzymią pamiątkową wartość w jego rodzinie.
 

SMUTNA KRONIKA

PITTSBURGH, PA.=|

Panna skarży swego uwodzi»
cield o wysokie
odszkodowanie

Anna Dąbska lat 33, 3204 Bre
reton ave.) wniosła przez swego
adwokatk Louisa Little skargę
o $75,000 odszkodowania za zła
manie przyrzeczenia ożenku
przeciwko swemu byłemu narze
czonemu 1 ojeu jej dziecka Albl-
now! Niemieńskiemu, zamiesz-
kałemu przedtem na Górach.
Panna Dębska zarzuca Niemień
sklemu, że przyrzekł ją poślubić
lecz po dwu latach zapał jego
ostygł l porzucił ją wraz z dziec-
kiem, wstępując w związek mał
żeński z fung. Panna Dąbska już
od szeregu" lat pracuje w war-
sztatach kolel Pennsylvania,
myjąc szyby w wagonach syplal
nych 1 zarabiając 40 centów na
godzinę. Jeszcze w roku 1923

EKSPERCI

OD RUPTURY

Dla Mężczyzn, Kobiet

i Dzieci

PRZYJEZDZAJADO
NEW YORKU ,
Reprezentanci

WM. S. RICE, Inc."
of ADAMS, N, Y.

Eksperci metody. Rice's od ruptu-
ty, orobióci reprezentanci William
S. Rice, Adams, N. Y. będą w ho-
telu ABERDEEN, 82 ulica przy 5
Avenue, New York City, od pone

 

„| działku raną, 20-g0 września, do so-
boty wieczorem 25-20 września, Każ-
dy mężczyzna, kobiete, lub, dziecko,
powinni skorzystać z nadażającej się
tej wielkiej okazji
Metbdy Rice's od fuptury jest ma-

ną na'świat aty: . Możecie obecnie
mieś tę metodę demoństrowanę 1 przy
rządy przypasowane do Was. Zupeł.
nie bez żadnych kosztów, o ile nie
Jesteście absolutnie żadowoleni | zde-
 często zdrowie damy

Przy deserze, kiedy w głowachjuż tro-
chę się mąciło, postanowili agenci prowadzić
grę w otwarte d

Zwrócili rozmowę zręcznie na to, że przy
jemnie jest odnajdywać dawnych znajomych.

Beausire, otwierając butelkę doskonałego
likieru, zapytał nieznajomych, kiedy i gdzie go
już widzieli?...
- Bylumy «-odparł eden - jaciół-

mi jednego z pań f prey

6 przyrządy do
Was przypółowane po sprawdzentu,
jak wygodnie się noszą. Niema żad-
nych ostrych, elsnących sprężyn: nie,
coby gnlotło ciało i powodowało rany
i wrzody. Może być nogzone we dnie
1 w nocy z prawdziwą wygodą. Mięk-
ka, niby gumowa poduszeczka, dają-
cu zupełnie wystarczającą podporę.

Nie moście pasów całe życie, kiedy
tysiące _zostali -wyleczeni _Metodą
Riee's, Po co znosić ból ruptury, je-
fal! możecie być z tego wyzwoleni?

każdym razie, nie Was nie będzie
 

Kiedy dotyka się podobnych spraw, win-
ni zamiast krawata czują sznur'na szyi.
- Tek - zauwnzył drżący Beausire -

i mówisz pan do mnie, jak do przyjaciela?...
-- Doskonale się składa -- szepnął agent

do swego towarzysza - będzie: to wstęp naje
przyzwoflxzy bo przecież żądać zadośćuczynie
nia w imieniu ni o przyjaciela, to na-
der moralne,

 

 

(Ciąg dalszy nastąpi). ->  

 

przy pew. | ko alab; przyjść 1
się o wszelkich wygodach 1 właści-

nej»"sz711W portugalskiej. wościńch Metody Rice's 1 skonstato.
wać co w Waszym wypadku dokonać
może. Pamiętajcie, aksperei ci. będą
tu zaledwie sześć dni, n potem Wasza
›kasja przemija. Poproście w hotelu o
ekspertów Rice's, m. zarządem zajmie
się Wami Przyjdźcie kiedykolwiek,
pomiędzy 9 m 12 rano, od 2 do 5.po
południu i od 6 do 9 wieczorem. Ko-
blety 1 dzieci otrzymają specjalną
obsługę od skapertki kobiety w: od-
dzielnym przedziale.

Nie tej niebywałej okazji
poradzenia się Ekspertów od Ruptury,
Wi. S. Rice, Inc. Adams, N. Y.

(Ot).
 

 

zapoznała się ze swym uwodzl-
cielem Albinem Niemieńskim i
zapałali ku soble miłością. Nie-
mleński oprowadzał ją po róż-
nych teatrach, miejscach roz-
rywkowych itp. 1 po upływie
kilku miesięcy oświadczył się
jej. Potem przedstawiał swą
przyszłążonę swym krewnym 1
znajomym, wyrażając swą ra-
dość, że wkrótce staną oboje na
ślubnym kobiercu. Uszczęśliwio
na narzeczona nie posiadała się
z radości, z niecierpliwością o-
czekując daty ślubu, którą jed-
nak Niemieński stale odkładał.
W niespełna rok od czasu pozna
nia się panna Dąbska została
matką, a Niemieński ciągle od-
ciągał się ze ślubem. Widząc, że
dobrocią nic nie wskóra, panna
Dąbska wniosła skargę o utrzy=
manie dzieckt przeciwko Nie-
mieńskiemtr | wygrała. Sąd zmu
sił uwodziciela do płacenia jej
$3 tygodniowo na utrzymanie
dziecka. Jeszcze wówczas Nie-
mieński przyrzekał dziewczynie,
że się z nią ożeni. W listopadzie
ubiegłego roku zawiadomił Dąb-
ską, że pierwotny swój zamiar
zmienił za dni kilka zawrze
związek małżeński z niejaką Ja-
niną Kamińską. Niebaczny na
błagania i łzy zawiedzionej, Nie
mieński faktycznie poślubi Ka-
mińską i zamieszkał nb Gó-
rach, zupełnie zapominając 0
Dąbskiej, aż do czasu wizyty jej
adwokata, który zawiadomi go
o skardze, jaką Dąbska wnio-
sla przeciwko niemu, Panna
Dąbska żąda $75,000 za zawód,
wstyd 1 obelgi, które musi teraz
znostó ze strony swych „przy-
jaciół"! Pracuje ona nadal w za-
kładach kolel Pennsylvania, Nie
mieński_lczy lat 35 1 równieź
pracuje na tejkolet.

GRAND RAPIDS; MGH;

Nieszczęśliwy wypadek sa-
mochodowy

 

W wypadku automobilowym,
który mint miejsce w niedzie-
Ig po południu parę mil za mia-
stem na drodze do miasteczka
Marne, ponfosła śmierć Anni
Szymko (lat 31, 848 Nagold St.
N. W). Doznała ona złamania
karku. Mąż jej Jan (lat 35) wy-
szedł z wypadku z pękniętą cza-
szką 1 znajduje się w (szpitalu
Panny Marji w bardzo groźnym
stanie. Ignacy Juchniewicz (lat
48), agent realnościowy w Cl-
cero, II., który kierował samo-
chodem, uszedł z mniejszemi u-
szkodzeniami 1 żona jego także
doznała mniejszych pokaleczef.
Czterech Innych pasażerów te-
go-samochodu zabrano do szpl-
tala Panny Marji a mianowicie:
Wiliama Suchockiego 1. jego
żonę Annę (1059 Walker ave,,
N. W.), Jana Juchniewicza, bra
ta Ignacego, 1 jego fong (912
Fourth St., N. W.). Wszyscy.do-
znali mniejszych lub większych
pokaleczeń 1 uszkodzeń.
 

cali z Cmentarza, gdzie zwie-
dzili grób krewniaczki przed pa-
ru dniami tam pochowanej. Po-
dług zeznań świadków, samo-
chód, którym jechali, pędził z
szybkością 35-cłu do 40-tu mil
na godzinę, gdy nagle pękł wąż
koła automobllowego 1 kierowca
stracił kontrolę nad kamocho-
dem, poczem samochód wjechał
w rów | wywrócił się. Oprócz
mężą pan! Anna Szymko pozo-
stawiła czworo dzieci: Rozalję,
Jana, Jakóba 1 Eleonorę, w wie-
ku od dwóch lat do dwunastu.

POSZUKIWANIA ZE
STAREGO KRAJU

Amerykańskie Biuro Informacyjne
(Foreign Language Information Ser-
vice, 222: Fourth Avenue, New York
Oity) otrzymóło listy z kraju a pro-

 

„#63 o odszukanie następujących osób:
LOTKI Jézet, Juning 1 Czesław, w
roku 1919 zamieszkiwali w Chica.
go, 1. |

WYELINGKT Jóret, pochodzi z ziemi
Płockiej, wieś Klusno, prawdopodo-
bnie zamieszkuje w Pittabargh, Pa.

PRZYBYŁ Władysław, pochodz z
miasta Łodzi 1 zamieszkiwał w St.
Louis, Mo.

RAYUNETZ Onutry, lat 38, urodzony
na 'Litwle, zamieszkiwał w Soran.
ton, Pe. lub Clinton, Pa.\  

BAYER ASPIRIN

UZNANA TA

BEZPIECZNA

Zażywajcie ją bez obawy we-
dług wskazówek na paczce

„Bayer
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Brooklyn i okolica

„Królowa Przedmieścia" na Greenpoint

v
Znane i lubiane przez wszyst:

kich towarzystwo Związek Mło-
dzieży Polskiej Oddział Nr. 1 z
siedzibą w Domu Narodowym
przy Driggs ave., szykuje dla
tamtejszej Polonii wystawienie
jednej z najlepszych 1 najpopu-
larniefszych -sztuk _teatralnych.
Jest nią grana w. Greenpoint
przed laty z olbrzymiem powo-
dzeniem sztuka „Królowa Przed-
mieścia", którą Związek Młodzie
ży wystawi w Domu Narodo-
wym w niedzielę, dnia 7-go listo
pada.»

Próby pod reżyserią ob. E.
Brachockiego już się rozpoczęły
przy najlepszych siłach amator-
skich w Greenpolnt, tak że sta-
ranne wystawienie tej sztuki jest
zapewnione. A żę Związek Mio-
dzieży zawsze ma wielkie powo-
dzenie u miejscowej Polonii spo-
dziewanem więc jest, że nowo
odrestaurowana sala Domu Na-
rodowego zapełni się na dzień
ten po bfzegi,

Żona ucieka z domu .z czte-
roletniem dzieckiem

Pani Celis Sterling, lat 84, za-
mieszkała pn, 240 New Lots
Ave. opuściła swój dom w dniu
4-go września i dotychczas nie
dała znaku życia o sobie. Mąż
jej Joseph Sterling dontósł o
tym wypadku na stację pollcy}~
ną przy Miller Street. Według
jego słów kobieta wzięła ze s0-
bą czteroletnią córeczkę Czwo-
ro dzieci w wieku od 8 do 16
lat pozostały w domu i znajdują
się pod opieką ojca. Ponieważ
wypadek ten zdarzył" się w
okresie świąt żydowskich, Ster-
ling przypuszczał, że żona je-
go udała się do synagogi, a póź-
niej do swoich znajomych, gdzie
mogła ewentualnie spędzić dni
kilka, Dlatego też nie przywią-
zywał on do zniknięcia żony
większego znaczenia 1 nie do-
niósł o wypadku policji. Przy-
puszcza on, że brak środków do
życia i bieda w domu zniechęci-
ły żonę, która wziąwszy ze sobą
ulubione dziecię opuściła rodzin
ną strzechę i udała się prawdo-
podobnie w poszukiwanie za
chlebem.

Dwaj mężczyźni zabici przez
samochód podczas

sprzeczki

Dwaj mężczyźni stojący na
rogu Metropolitan i Continental
Ave, zostali. zabici przez prze-
jeżdzający samochód w chwili,
gdy sprzeczali się kto z nich
ma zapłacić rachunek kierowcy
dorożki samochodowej. Bernard
O'Neill, lat 29, umieszhły pn.
7189 Nansen Street i Edward
MeCabe, lat 87, rezydujący pn.
217. Burns Street udali się do
New Yorku, gdzie spędziwszy
kilka godzin wracali do swoich
domów w taksówce. -Przechod-  

nie którzy byli świadkami wy-
padku powiedzieli policjantom,
że obaj.. mężczyźni wysledli z
taksówki na rogu ulicy 1 zaczęli
się kłócić. Żaden z nich nie
chciał zapłacić rachunku. Spmze-
czka stawała się coraz bardziej
ożywioną aż wreszele obaj męż-
czyni puścii w ruch pięcie.
W tej właśnie chwili z Metropo-
litan Ave. wyłonił się samochód
kierowca którego nie widząc
najwidoczniej kłórących się
mężczyzn skierował swoją ma-
szynę wprost na nich. Obaj
mężczyźni zostali uderzeni jed-
nocześnie.. Właściciel samo-
chodu bojąc się odpowiedzialno-

zwiększył szybkość i znikł
w mgnieniu oka. Taksówka w
której jechal obaj mężczyźni
również nie została znalezioną.
Doktór Jost który przybył na
miejsce wypadku stwierdził, że
O'Neill jest martwy.  MeCabe
zmarł w szpitalu po półgodzin-
nych męczarniach. Detektyw
Cotter ze stacji Richmond Hill

zajął się tą sprawą.

Ochrona kosztowności

- Dlaczego wasza żona nosi
ciągle-na sobię wszystkie kosz-
fowności?
- A co ja mam robić? juk

zostawię w domu, to mogą u-
kraść, z moją Surą to ichnapew
no nikt nie ukradnie.

POSIEDZENIA

Wtorek 21-go września

Sokół Polski w Domu Białego
Orla, 754 - 5th ave.
Tow. Adama Mickiewicza "w

Domu Blałego.Orta 754 - 5th
ave. . s
Tow. Polskiej w Do

mu Narodowym Białego Orla
754 - 5th ave.

Zarząd Domu Narodowego
przy Driggs ave. :

'Środa 22-go września

Tow. Marji Konopnickiej w Do
mu Narodowym przy Driggs ave.
Tow. Śpiewu Monlaszko, grii=

pa 1128 Z. N. P. lekcja śpiewu w
DomuBiatego „Orla, 754-- 5th
ave.

 

Tow, Śplewu Hilla, Jekcja
śpiewu w Domu Bxalego Orla,
754 - 5th ave.

   

   

 

    

    

  (Telefon: Stagg 9108. >

Dr. Antoni Petriko "
(PETRICE) -

Lekarz-Dentysta
221 So. 4-th Street

Naprzeciw Willlamaburg Bridge
Plaza

Brooklyn, N. Y.
X-RAY DIAGNOZA
(Mówię po polsku).

 

is anang

 
   
  

WKSĄSZKOŁA
B w ruchn altcenAFDtiny seme !name Aser Stron.

, Kune drtenole 1 wie
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' 6STRONICA _
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FLORYDA NAWIEDZONA
._ STRASZLIWYM:HURAGANEM

(Ciąg dalszy "ze str. 1-ej).

AVĄSHINGTONJ 20"Śrrześnia.

- Prezydent Coolidge zarządził

nadzwyczajne posiedzenie gabl-

netu, w celu óbmyśleniu środ=

ków ratunku dla nawiedzonych

katastrofą mieszkańców Flory-

dy. Po godzinie obrad prezydent

ogłosił Odezwę do narodu ame-

ykańskiego wzywając do skła-

   

SZKOŁA  AUTOMOBILOWA
Praktyczne kura wyuczenia się na
seotera, mechwnika. Wykłady w je-
zyka J. przez sna.
nego I. TYCH

otrzyma»
nie Hicengil. - N. ¥. Automehile School,

Av., 14th t,"New York,

 

   
 

W SPRAWIE --

. DROBNYCH OGŁOSZEN

udajcie~się do , najbliższej

stacji w Wastem

[wie, jeżeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Admini-
stracji NOWEGO ŚWIATA

 

BAYONNE, N. J.
STACJA No. 6-

Polonia Photo Studio
37. East 21st Street 

BRONX, N. Y.

723Continuum Avenue

BROOKLYN N. Y.

STACJA No. 1-
Fifth Avenue Graphonola Shop

708 Fifth Avenue
SOUTH BROOKLYN

STACJA No. 10-
Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
GREENPOINT

STACJA No. 22
GREENPOINT

DOM NARODOWY

 

 

 

261 Driggs Avenue © -
~ BROOKLYNLN. Y.

BTACJA No. 1-
"Fronczak Stationery Store

475 Vermont: Street
~--~-£AST NEW YORK

  

 

 
BTAGCTA No. 1i-

Kslegarnia Sablika
376 Oakland Street

GREENPOINT DOLNY
 

BTAGTANo. 15- 7"
Pszezow: Music Sim-e
153 Wythe Avenue

NORTH SIDE .

HARRISON. NeJ :
AGJA No. 21-

# Jane! Marchewka
411 North rd St

IRVINGTON. N.J.
AGJA No. 1

or Pani M.Szymkowsh
~-~584 Grove Streek

ELIZABETH.N. 3.
A No

rack JOHNNPIPALA
163-3rd Street

  

JERSEY|CITY, N.
I

""" °
„ 491 GroveStreet

N 12TACJA OA LORRCZAK

291 Grand Street "*

- * JAMAICA, L. L.
No. 1-- '

* Felix Czarnecki

Real Estate

107-06 Sutphin Boulevard

** mms-mu. Le INX;
BTACJA
RAWKlNlS MUSIC STORE

40 Grand Stre¢t,

NEW BRIGHTON:8. L,
"*"*"Aa

202 Jersey Street-

   

 

 

C3A No.
"** o rAgIELLO

180 Warwick Street. >.

PASSAIC, N: J.
~STACJI Mek | tósiń

NOVELTY COMPANY
104 Passaic Street

YONKERS, N. Y,
ETACJA No. o- «

Michael Winskowski
425 ngmStreet

 

dania lunduszy na ratunek ofiar
katastrofy.

Z przybyciem wojska na miej-
sce katastrofy rozpoczęło się
odgrzebywanle zwłok z ruln i
topielców z olbrzymich maż na-
mułu rzuconego na wybrzeźa.

Pozostała przy życiu ludność
mimo ustania huraganu, le mo
te się uspokolć z przerażenia,
jakiem została dotknięta, Szyb-
ka. pomoc, jaka nadchodzi z naj
bliższych stron kraju niedotknię
tych katastrofą wpływa uspoka-
jająco na przerażone umysły
ludności, Setki lekarzy 1 tysiące
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pielęgniarek przybywających z
pociągami naładowanemi żywno
ścią 1 lekarstwami, dodają ofla-
rom katastrofy odwagi w zno-
szeniu strasfiiśvżlch. cierpień,

JACKSONVILLE, Fla., -20
września, - Pierwsi uchodźcy,
którzy przybyli pociągatni z o-
kolic nawiedzonych huraganem,
oświadczają, że zniszczenie spo
wodowane burzą jest tak stra-
szliwe, że go nie mogą fawet
w przybliżeniu opisać. Uchodź-
cy w przerażeniu umysłowem u-
ciekali ze swych domów w no-
cnej bieliźnie. Wielu z tych u-
chodźców dostawszy się w po-
blize torn kolejowego zostało
zabranych przez po-
ciąg, który zdołał dotrzeć do
miejsc nawiedzonych katastro-
tą.

Z POLA PRACY |

 

Nowa k

NEW YORK, 20 września. -
Na konwencji organizacji Uni
ted Textile Workers of Ameri-
ca uchwalono rezolucję, żeby
zorganizować robotników tkac-
kich na południu. Największa
potrzeba organizacji robotniczej,
jak oświadczyli delegaci, ujaw-
nia się na goiudniu. gdzie ist-

nieje tylko kilka mniejszych

związków tkackich.
kok e

 

CHICAGO, 20 Września. -

Strajk 3,000 muzykantów w 429

tutejszych teatrach został zakoń

czony, gdy strajkierzy zawarli z

pracodawcami umowę o podwyż

ce gaży, Przez dwa lata otrzy-

mają o $4.50 więcej tygodnio-

wo, a w trzecim roku o $3 wię-

cej. Strajk trwał cztery dni 1

przez ten czas wszystkie teatry

muslaly się obywać bez muzyki,

przy niższych cenach wstępu. |
- + 60+

RZYM, 20 września, - Nowe

prawo.faszystowskie we Wio-

szech przewiduje więzienie dla

każdego robotnika, który by się

ośmielił wyjść na strajk. Robo-

tnik nazwiskiem Niecoli, został

aresztowany za samowolne po-

rzucenie pracy został postawię-

ny przed sądem, uznany winnym

naruszenia prawa przeciwstraj-

kowego 1 skazany na 10 miesię-y

cy więzienia

LONDYN, 20 września, -
Przedstawiciele strajkujących
angielskich górników węglo-
wych zostali zawezwani przez
premiera Baldwina na nową kon
ferencję z przedstawicielami ko  

Strajkujący robotnicy we Włoszech wsadzani do więzień-
4 i oba i zme U

zja

cielami baronow weglowych - Premjer Baldwin pragnie

donna/adm do zakończenia strajku - Zamiar zorga-
:nizowania tkaczy - Koniec strajku muzykantów
 

  

Wypadek, jaki służył za pod-
stawę do alarmującej wiadomo
ści, okazał się skutkami zwykłe
go zatrucia sublimatem. Ofla
rą jego padła Weronika Plekar-
ska, zamieszkała przy ulicy
Zgowskiej nr. 36 w Łodzi. Od-
wiezlono ją do szpitala, +
 

PRZYJAZN POLSKO-
~ JUGOSLOWIANSKA

. GENEWA, 20 - Ju
gosłowiański minister spraw za
granicznych Ninczicz odbył kon
ferencję z delegacją polską. Kon
ferencja dotyczyła sprawy usta
ienia terminu podpisania polsko-
jugosłowiańskiego traktatu przy
jaźni i arbitrażu. ©
Termin podpisania jeszcze nie

ustalony z tego powodu, Iż: Nin-
cziez zajęty fest sprawami zwią-
zanemi z Ligą Narodów.

Listy D OODEBRANIA
Mike Rogus
WClach-mnv‘Fl* *

 

Tw

Marjan Konnw-n %.
1. Tom i
Siatka
Nr. 166
Roman Cybulskt '

 

palń węgla w nadziel zakończe- L. Osiecki . -
nia katastrofainego strajku. 7 \ &
Premjer Baldwin czyni wszelkie Wa *y Frank Skwara
możliwe wysiłki by doprowadzić Ludwik Kowalskt z
do stro- 7 -
m. „Jeżeliby tylko ludzie

mee wiedzieli"
SOWIETY A PAKT GWA-

RANCYJNY Z POLSKĄ

MOSKWA, 20 września. -
„Izwiestja" publikują oficjalne
oświadczenie sowieckiego komi-
sarjatu do spraw zagranicznych
w sprawie paktu gwarancyjnego
sowietów z Polską. Oświadcze-
nie to brzmi: Rząd sowiecki za
proponował Polsce zawarcie
traktatu nienapastniczego. Min.
spr. zagr. p. Zaleski zapro-
ny został do złożenia rewizyty w
Moskwie za wizytę Człczerina
w Warszawie w r. ub. Jednakże
choroba Czięzerina stanęła na
przeszkodzie przybyciu ministra
Zalóskiego, a Polska nie obja-
wla chęci do zawarcia tego pak-
tu.

 

E. SZAMIRSKI 463 Fourth Avenue
Niema cholery w Polsce 217 East 10th St., New York BROOKLYN, N. v. |
WARszA—WA- 30 wrseinia pomiędzy  Pirst 1. Second: Avenue's s St. 1 4 Ave. B. M. 7. Subway SLIM!

Jedno z pism poran

Jak szybko Severa's Esko gol swędzą«

co wyrzuty skóry, jestem przekonany,

że nie używaliby niczego Innego", pl-

sze Mr. Miko Dzedzel, Pellston} Mich.

„Cierpiałem miesiągo cało z powodu

6wierzdiących wysypek, które były

odporne ną wszystkie sposoby kura»

oll, aż zamówiłem, Severa's .Esko,

Po pierwszem nasmarowantu, swę.

dzenie zwolaiło 1 w krótkim czasie

skóra moja została zupełnie wyleczo*

ng.!  Nabądźcie _50-centowy -słolk

maśbi Severa's Esko u, Waszego ap-

tekarza. W. F. SBVERA 00., Cedar,

Rapids, Towa. (Ozh.

Realnosci do sprzedania

(Real Estate for Sale)

 
DOM na murowanie, na tr

nile p cena wz
Pis Soot "A2 Reb:

Azeri,

DWA Milk Router
Nowarku, pierwszorzędnw

obrotu 1300 tygodniowo, mus
dane natychmiast, sprzedam tanio
jemu kupeowi. "Telefon, Waverly 1m7

BH

na sprzedaż w
kitenteln

 

nom

dowll kus, doneonate  mitisce din
|, 6 pool. elektryer:

leurniki, cena mttona do
na Mace ©B90:

alis & ROGERS, Somerville, N. J.
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Praca dla Mężczyzn

(Help Wanted Mole)

    POTRERRA p
© krawieckiego 1 kudnierskiego
wu, na posytki | do innych iekkich ro:

y tym. fachu, «

  nd Central (Corona Lin
 
TANITORGW -do
wich domów. -Zgłostenie H. Kwutmn,

Ae, o Mee, Rayne,
m
 

ców
(lbnunei pracy, doświad»

czenie nie wymagane. Simplex Bytton
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New anunswick

LOTY PO $49 #
przy drodze nad brzeglem rzeki, pomię›

dwoma przemysłoweri miastami,
New Brunswiek 1 Bound Drook; dros«

konkretu i linja tramwajowa przecho
dzą przez posiadłość: możność #0dk
nls. kapledl 1 lo:
ty położone wysoko 1 rą suche, x 100;  położone
3200 gmowia 1 81,00e

każda late:rprzedamans po pled lot
m jeanm jeże

* AW *w,

sklepem na
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pwo zefamiliny _dom
u 24Paloszeni

wies
NADZWYCZAJNA TANIOs6

owy dwu ów,: dobrze: stre
dnie zam:

    ulepszenia,
ko Jama:

(nej
 
  

DO SPRZEDANIA
1 familijny -.drowntany -dom , #
wannam! 1 elektryką, duty. xc
sklepem, w dobrej sekcji; cont
$12,160, wpłaty -około -$4,000,
rent $130 miesięcznie.
famNljny drewniany dom, po' 5
pokol 1 wenny; cons $12,500,
wiaty $8,000, rent $175 miesię«
cznie.
Wiele Innych domów, grosór
nie, buczernie 1 candy. store!

BROOKLYN REALTY COMPANY
508 Manhattan Avenue

BROOKLYN, N.
RES

z

  

 

 

 

 

Nauczyciel starszy, udsiela w domu
lekcji: młoderym i
System -nauki -star

  

kiego rodzaju. Zdolność dobrej wy.
mowy, gladkiego czytania 1 poprae
wnago piesnik-to główne -warunki,

:
DOM NA DWIE FAMILJE
Drewniany, wewnętrz- wylotony co-
ple, płombine, olo wert.
kgia kośetoni 1 nde) w 80.pon

rookiynie, dziewięć pokot. etektry:
ont 480

takto, musze, wyjechnd do ral
(Prats whole Wibe."

T, PODWIN
reat ESTATE

     
nych stolicy doniosło o tem, iż
w Łodzi darzył się wypadek
cholery.
Wiadomość m'wywołam la-

two zrozumiały popłoch,  Otrzy
mujemy obecnie ze ster mlaro-

  
Telefon, Orchard 158

JÓZEF HAUCK]. M. D.
  

EdH n51 p
od 4008 IPI; 33:76:31”
w niedzielę do 1 po południa.

328 E. 10th Street, New York City

  
dajnych w

jącą, Iż informacja wspomnia-
nego pisma nie odpowiada prow
dzie.
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BALWIERNIĄ do 54 TSth Street, New York City. fis 
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JERSEY CITY

"WielkiBal

Wielki"blat" urządza Klub Dobro-
czynny .Polskich: Kobiet, w - Domu
Polskim, pm, (187. Brunswick. Street,
Jersey City, N. I, w sobotę, dnia
2-go października r. b. Muzyka prof.
A. Wojtanowskiego. Początek o go-
dzinie: słódmej wieczorem.
( Szanowna Polonjo 1: polskie towa:

| rzystwa! -Klub -Dobroczynny -Pol*
„skich Kobiet. pamięta, że zima się
zbliża. -Dla biednych potrzebne s¢
fundusze na odzież 1 węgiel. _Odno-
simy się do szlachetnych sere wa.
szych o okazanie miłości bliniego.
Staweld 'ste na bal: gromadpie, gdyż
cały, dochód. przeznaczony na cele
dobroczynne.  Dopomożemy biednym
1 opuszczonym dzieciom, a sami się
ubawimy, Prosimy na tę sabawę!

Klub ~Dobroczynny _Polskich
Kobiet: :

  

Odeźwa do Polnnji

W- urządzeniu Obchodu Kościuszko.
wsklego w 150-letnią rocznicę podpi-
«ania niepodległości Staiów Zjedzo-
czonych, komitet wybrany ze Złączo-
nych Towarzystw dla urządzenia pa-
mięłkowego obchodu apeluje do całej

R

A. WASILEWSKA, Beke, -

Polonii w Jersey City, N. J, aby sta-
zeła (się" poprzeć taką sprawę naro
dową 1 patzjotyczną.
Obchód ten odbędzie się na wiel.

ką skalę z. pochodem po ulicach do
zbrojowni na górach. Sprawa taka
jak wiadomo pociąga za sobą koszta,
Ktoby #'ę chciał przyczynić do dobra
wspólnego co fest, świętym obowią-
zklem, to niech przybędzie na posie-
dzenie do Domu Polskiego, na Bruns-
wick St, dnia 16-50 października r. b.

Obchód odbędzie się w pefdriern'-
ku. Dzień podamy w swoi czasie.
Program będzio zajmujący. Przema:
wiać będą wybitni'mówcy amerykań-
sy 1 polscy, przedstawiciele władz
stanowych oraz konsulatu polskiego
w, New Yorku. Mamy nadzieję, to

| Polacy przybędą na posiedzenie wy-
tef oznaczone 1 wypołnią swój obo:

Wiitalitewots Krook zrobione z #7.human" mots.
A

zm'vPase wxrywnlllzebów.

 

io do
rw na.od rnnn WN

  
300 magi "$.-"'m'" York city

  

 

Chroniczne „Choroby .

Mężczyzn i Kobiet

kutecznie Leczone

w
choroby

kryl, rkóry, narez, pie
wątroby, tótądka:

 

BUCZERNIA do sprzedania z powodu
intere» dobrze wsro-

argo prevatep-
ma, dia predklers hunce. Zo,
zgłoś nie Chae: Market, lam—am A

caxor sięrty do ipn-aml- g
małych In $8" Oakland -Street,

Greenpoint cm
bo becernia |more

w polsko„nerwu-xm Horch.
and Felon sie 1st Bellmone Ave., Newank, (an 
ROSERNTA,delkatonien do sprzeda:"Ta o to" 124

Avemie A. atl)
GROSERNTA delicatessen "sklep nainrzedaż tanio, założona przeszło dw:

tyleż
f tha taZgłoszenia docandy rire,
#65 "Driggs. Ave,. Greenpoint,. Brookipn'(he

£ dellkatmzen no. rprzedsżinteres, obrd

 

P du: Innego1600 awarantowang "vik
R "SL, "prosu: Cru 
GROSERNIA 1 dyllkotesnen na. rpotedan,obr jesze, pol sekcja, do-
bre Interes, 48 sutton "S. Brooklyn,
Greenpo @
«OGÓLNY SKLEP, polska sekcje, przede

mieście Pow "Pa. ty-
zodniowego 3506, buczernia: datsby" ovia
nnaoe interesu,dobre, mierzenie, ta:

wot: ceni 11000 Wernery 181N.
Broad W Phitedeionin: pae (i

 wiązek przed 1 w czasło obchodu. (

l NEwaRk

- leeUu bal
© Sokół Polski z góry miasta, Gnlaz.do Nr. 17 po zakończeniu Jetnich wy:ofeczęk urządzą wielki 26-roceny bal,w dniu 28-50 października r. b. wKrueger Auditorium, pa którym bę-dą przygrywać dwie orkiestry protOmelczaka 1 New Dime prot. Wośnia«
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Porada i egzaminacja darmo

DR.L.ZINS
110 EAST 15ULICA

ware.decay Irving Place 1  
  

 

   

 
  

STAŁY POLSKI TEATR W NEWARKU

# . OLIMPIA

przy So. Orange i Norfolk

W PONIEDZIAŁEK, WTOREK, i

MAŁKA SZWARCENKOPF

Sztuka anndi Zapolskiej w 5-ciu aktach

Wsten 50 centów

ŚRODĘ

  
    

Rod z dont

  

nerwów num. (ow onl A
tran. amilis wintofeler Jext"stor?; Cab „5mekc
oce fpr Ho Papinmms » o thet| we | MX

7 i
0 he Titanefe RESTAURACJA do sprzedanie, Tease
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